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we decided to conduct a detailed analysis of the soundtrack. In our final project we analyze 
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1 Johdanto 

Opinnäytetyömme tavoitteena on analysoida japanilaisen säveltäjän Sumio Shiratorin 

sävellyksiä Muumilaakson tarinoita -televisiosarjasta sekä tehdä löydösten pohjalta omia 

Muumi-pastisseja. Opinnäytetyössä tavoitteena on tarkastella ja vertailla sarjan 

kappaleita teoreettisesta ja tuotannollisesta näkökulmasta sekä pohtia niitä sellaisella 

abstraktilla tasolla, jonne teoreettiset ja tuotannolliset termit eivät yllä. Työssä pohditaan, 

millaisia musikillisia ilmiöitä ja työkaluja Sumio Shiratori käyttää säveltäessään 

Muumisarjan kappaleita.  

Tarkastelun kohteena oleva 90-luvun alun televisiosarja on toteutettu japanilais-

suomalais-hollantilais -yhteistyönä, ja sen tarinat pohjautuvat suomalaisen Tove 

Janssonin satukirjoihin sekä hänen ja hänen veljensä Lars Janssonin sarjakuviin. Niin 

kuin monelle ikäisellemme suomalaiselle, niin myös meille Muumilaakson tarinoita -sarja 

on suora portti lapsuuteen ja sen tarinoiden tunnelma on edelleen käsin kosketeltavan 

hieno ja herkkä. Yhtenä tärkeimpänä elementtinä tässä taianomaisessa tunnelmassa 

ovat sarjan taustamusiikit. Shiratori on onnistunut säveltämään sarjaan kappaleita, joita 

me ja ikätoverimme osaamme edelleen ulkoa: mystinen haikeus, kun Nuuskamuikkunen 

jättää Muumilaakson talveksi ja hyvästelee Muumipeikon, sekä rytmikkäät ja painostavat 

jännityskappaleet, kun Mörkö saapuu. Fantastinen riehakkuus, kun seikkailijoiden 

ilmalaiva nousee meren tyrskeestä taivaisiin. Nämä ovat ikimuistoisia kohtauksia 

Shiratorin taustamusiikin ansiosta, joka luo sillan katsojan ja tarinan kohtauksien väliin.  

Olimme jo pitkään miettineet tekevämme opinnäytetyön yhdessä, vaikka aiheen 

keksimisessä oli hankaluuksia. Lopulta keskusteluissamme heräsi idea tehdä 

opinnäytetyö Muumeista ja eritoten sarjan taustamusiikeista. Idea kappaleiden 

”muumimaisuuden” tutkimisesta syntyi siitä, että yhteisissä keskusteluissamme 

musiikista ja sen erilaisista ilmiöistä, olimme monesti käyttäneet termiä muumimainen. 

”Tuo melodia oli muumimainen!”, ”Onpas muumimainen soundi!”, ”Tämä haikeus on 

jotenkin muumimainen…”, ja niin edelleen. Päätimme yhdessä ryhtyä tutkimaan ja 

analysoimaan, mitä tuo mystinen muumimaisuus on ja millaisista rakennuspalikoista se 

mahdollisesti rakentuu.  
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1.1 Tutkimusmenetelmät 

Se, miten asiaa lähtisimme työstämään, aiheutti aluksi päänvaivaa. Meidän piti päättää 

mitä teemme ja miten sen teemme. Vaikeaksi sen teki tutkittavan materiaalin määrä, ja 

sen rajaaminen niin, että saisimme mahdollisimman uskottavan otannan sekä 

tutkimustuloksen. Muumilaakson tarinoita- sarjassa jaksoja on 104, joista Suomessa on 

esitetty 101. (Wikipedia, 2020) Katsottavaa olisi ollut aivan liikaa, jos olisimme ryhtyneet 

katsomaan kaikkea materiaalia ja kirjaamaan sitä ylös. Ensimmäiseksi rajasimme pois 

jaksot 79-104 eli sarjan toisen tuotantokauden, joka kantaa nimeä: ”Tanoshii Mumin Ikka: 

Bōken Nikki”. Tämä rajaus oli helppo, koska kyseinen tuotantokausi on tuotanto- ja 

piirrostavaltaan hyvin erilainen kuin ensimmäinen kausi ja näin ollen myös sen yleinen 

tunnelma poikkeaa ensimmäisestä; taianomainen ”muumimaisuus” puuttuu siitä. Jäljelle 

jääneet 78 jaksoa olivat edelleen aivan liian iso määrä analysoitavaksi, joten rajausta oli 

tehtävä lisää. Päätimme jatkaa rajaamalla satunnaisen kymmenen jakson pätkän, jonka 

katsoimme läpi ja listaisimme kaikki jaksoissa esiintyvät taustamusiikit ja kohtaukset. 

Näin saimme rakennettua itsellemme kattavan otannan taustamusiikin yleisestä 

tunnelmasta.  

Yhden jakson taustamusiikkien määrä vaihteli 13–19 kappaleen välillä, joten näiden 

kymmenen jakson analysoiminen syvällisemmin olisi edelleen ollut liikaa. Ratkaisuksi tuli 

arpoa ensimmäisen tuotantokauden jaksoista kolme, jotka syväanalysoisimme ja 

kirjaisimme lopulliseksi tutkimusmateriaaliksi. Arpaonni suosi sarjan loppupuolen 

jaksoja, ja tutkinnan kohteiksi valikoituivat jaksot nro. 63. ”Muumipapan Muistelmat II” 

(13 kappaletta), nro. 66. ”Vampyyri” (16 kappaletta) sekä nro. 73. ”Luola” (19 kappaletta). 

Koska tehtävänämme oli selvittää Shiratorin sävellysten muumimaisuus, analysoimme 

jo valikoitujen 48:n kappaleen lisäksi muutamia hyviä esimerkkejä muumimaisista 

kappaleista. Näin ollen lopullinen valistunut otanta ja tutkittava materiaali koostui 52:sta 

kappaleesta. Näiden lisäksi kuuntelimme ja tutkimme 90:tä muuta Sumio Shiratorin 

muumisävellystä, joista sarjan taustamusiikit koostuvat. Kaiken kaikkiaan perehdyimme 

siis yli 140:een muumikappaleeseen.  

Kävimme valitsemamme jaksot läpi kappale kappaleelta täyttäen luomaamme 

taulukkoa, joka koostuu yhdestätoista eri kohdasta: sävellaji, tahtilaji, tempo (bpm), 

tyylilaji, rakenne, tunnelma/sävy, tarinankerronnallinen funktio, harmonia, melodia, 

instrumentaatio ja muut huomiot. Näiden analyysien ja taulukoiden perusteella saimme 

selkeän kuvan kappaleiden muuttujista sekä siitä, millaisista musiikillisista ilmiöistä ne 
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oli tehty. Samalla arvioimme ja keskustelimme abstraktimmista tekijöistä ja vertailimme 

omia näkemyksiämme kappaleiden muumimaisuudesta. Haastavaa oli yrittää 

sanallistaa toiselle, jonkun kappaleen tai sen elementin muumimaisuutta.  

Kun olimme lopulta taulukoineet kaiken materiaalin ja käyneet yhdessä sen läpi, oli aika 

siirtyä opinnäytetyömme viimeiseen vaiheeseen. Sen tarkoituksena oli säveltää 

löytämiemme muumimaisuuksien pohjalta omaa Muumi-musiikkia. Yhdessä 

keskustelimme siitä, mitkä elementit meistä loivat kappaleista muumimaisia ja näin 

loimme mielikuvan muumimaisuudesta. Näiden havaintojen ja löydösten perusteella 

ryhdyimme toimiin ja sävelsimme yhdessä neljä kappaletta Muumi-musiikkia. 

Sävellystyöstä selvisimme suhteellisen nopeasti ja vaivatta, ja meistä tämä osuus oli 

helpoin ja luontevin suorittaa. Meillä oli selkeä yhteneväinen näkemys siitä, mikä teki 

kappaleista ”muumimaisia”, ja yksinkertaisesti vain nautimme toistemme kanssa 

musiikin tekemisestä. Työhön käyttämämme työkaluarsenaali oli melko pieni ja koostui 

lähinnä Logic Pro X -äänitysohjelmasta, sen sisältämistä instrumenteista ja 

miksaustyökaluista, parista omasta mikrofonista, akustisesta kitarasta ja kahdesta 

syntetisaattorista – Dave Smith Instruments/Sequential:in Prophet Rev 2:sta ja Roland:in 

D-50:stä. Roland D-50 osoittautui tuotannollisesta näkökulmasta projektimme kruunun 

jalokiveksi. Analysointia tehdessämme tajusimme Shiratorin käyttäneen kyseistä 

syntetisaattoria todella paljon säveltäessään sarjan taustamusiikkeja. Monet sarjalle 

ominaiset soundit ja efektit olivat suoraan D-50:n soundipankeista. Tämä helpotti 

huomattavasti autenttisen muumi-soundin työstämisessä. 

 

 

2 Muumilaakson tarinoita 

2.1 Tove Jansson & Muumit 

Tove Marika Jansson oli suomenruotsalainen taidemaalari, pilapiirtäjä ja ennen kaikkea 

Suomen yksi tunnetuimpia ja luetuimpia kirjailijoita. Janssonin tunnetuin luomus on 

muumihahmot, joista on tullut ympäri maailmaa suosiota niittänyt suomalainen 

kansanylpeys. 9. elokuuta liputetaan (sisäministeriön suosituksena) Janssonin ja 

suomalaisen taiteen johdosta.  
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Jansson syntyi Helsingissä elokuun 9. päivä vuonna 1914 taitelijaperheeseen. Toven äiti 

Signe Hammarsten-Jansson oli kuvittaja ja isänsä Viktor Jansson kuvanveistäjä. Tove 

oppi äidiltään piirtämisen taidot ennen kuin hän osasi kunnolla edes kävellä. Tovella oli 

myös kaksi pikkuveljeä, joista molemmista kehkeytyi taiteilijoita. Nuoremmasta veljestä 

Lars Janssonista (s. 1926) tuli myöhemmin muumipiirtäjä ja Toven aisapari 

Muumilaakson tarinoita -tv-sarjan kehittämiseen. (Tovejansson.com, 2020) 

Jansson sai ensimmäisen mielikuvan muumihahmosta asuessaan Tukholmassa enonsa 

luona opiskellessaan siellä Tukholman taideteollisuuskoulussa. Janssonin eno Einar 

Hammarstein kertoi siskontytölleen kaakeliuunien takana asustelevasta niskaan 

hönkivästä ”muumipeikosta”, pelotellakseen ruokaa näpistelevää Tovea. Muumihahmot 

olivatkin aluksi demonimaisia, sarvipäisiä, mustia ja punasilmäisiä olentoja. 

Ensimmäisen muumihahmon Tove piirsi 15-vuotiaana vihapäissään perheensä Pellingin 

kesäasunnon huussin seinään. Tove alkoi käyttämään muumihahmoa ensimmäistä 

kertaa julkisesti 1930-luvulla Garm-lehteen piirtämiensä pilapiirrosten signeerauksissa, 

ja aluksi hahmo oli nimetty ”Niiskuksi” (Snork) ja myöhemmin vasta Muumi ja/tai 

Muumipeikko (Mumin / Mumintroll).   

 

Talvisodan aikana vuosina 1939-1940 Jansson kirjoitti ensimmäisen muumikirjansa 

Muumit ja suuri tuhotulva (alkup. Småtrollen och den stora översvämningen), jonka hän 

kuvitti jatkosodan jälkeen. Kirja julkaistiin vuonna 1945. Varsinainen läpimurto tapahtui 

kuitenkin 1946 julkaistun toisen muumikirjan ”Muumipeikko ja pyrstötähti” (alkup. 

Kometjakten) kohdalla. Kaiken kaikkiaan Jansson kirjoitti kolmetoista Muumi-kirjaa, joita 

on käännetty yli 50 kielelle. (Kuusela, 2017) 

 

Muumien kansainvälisen menestyksen mahdollisesti suurin osatekijä oli Toven ja 

veljensä Larsin tekemät Muumi-sarjakuvat. Ensimmäiset sarjakuvat julkaistiin 

ruotsalaisessa vasemmistolaislehdessä Ny Tid vuosina 1947 ja 1948. Vuonna 1954 

aikansa suurin sanomalehti The Evening Times aloitti Muumi-sarjakuvien julkaisun, jota 

luki parhaimmillaan 20 miljoonaa lukijaa 40 maassa. (Kuusela, 2017) 

 

2.2 Muumilaakon tarinoita (tv-sarja) 

Muumilaakson tarinoita on 1990-luvun alussa luotu animaatiotelevisiosarja, joka 

pohjautuu Tove Janssonin Muumi-kirjoihin, sekä Tove ja Lars Janssonin Muumipeikko-
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sarjakuviin. Sarjassa Tove Janssonin luomat Muumi-hahmot ja heidän ystävänsä 

seikkailevat Muumilaaksossa. Sarja on tuotettu Japanissa japanilais-hollantilais-

suomalaisena yhteistyönä. Sen päätuottajana toimi suomalainen Dennis Livson, sekä 

hänen hollantilainen televisiotuotantoyhtiönsä Telecable Benelux. Itse Tove ja Lars 

Jansson toimivat myös läheisessä yhteistyössä tuottajien sekä japanilaisten 

animaattoreiden ja käsikirjoittajien kanssa. (Wikipedia, 2020) 

 

Tuotannollisesti Muumilaakson tarinoita tehtiin kahdesta erillisestä animesarjasta, jotka 

ovat vuosina 1990-1991 tehty Tanoshii Mümin Ikka, sekä vuosina 1991-1992 tehty 

Tanoshii Mümin Ikka: Bōken Nikki. Ensimmäinen sarja pitää sisällään yhteensä 78 

jaksoa, joista 76 päätyi suomessa esitettyyn sarjaan. Toinen sarja on taas lyhyempi 

26:lla jaksollaan, joista 25 esitettiin Muumilaakson tarinoissa. Vuonna 1992 sarjalle 

tuotettiin myös elokuva Muumipeikko ja pyrstötähti (Tanshii Mümin Ikka: Mümin Tani No 

Suisei), joka toimii kronologisesti esiosana sarjan tapahtumille.  

 

1990-luvun alussa sarja synnytti “Muumibuumin”, jonka avulla muumien suosio levisi 

ympäri maailmaa. Sarja on käännetty useille eri kielille, kuten englanniksi, nepaliksi ja 

afrikaansiksi ja sen esitysoikeudet on myyty 124 eri maahan. Suurinta suosiotaan se on 

nauttinut Japanissa, Suomessa ja muissa Pohjoismaissa, joissa se lisäsi 

muumiaiheisten tuotteiden myyntiä huomattavasti. Suomessa Muumit ovatkin ottaneet 

erityisaseman kulttuurissa, ja se on edelleen Suomen suosituimpia lastensarjoja ja -

brändejä. Alun perin esitysoikeudet omistanut ja sarjan tuotantoonkin osallistunut YLE 

esitti sarjan uusintoja lähes tauotta aina vuoteen 2014 asti. 

 

Juonellisesti sarjan jaksot perustuvat muumikirjojen ja -sarjakuvien tarinoihin, mutta 

japanilaiset saivat luvan keksiä myös niiden lisäksi uusia tarinoita ja seikkailuita. Kirjoihin 

ja sarjakuviin pohjautuvat tarinat ja niiden juonet kokivat tuotannossa paikoitellen melko 

suuriakin muutoksia, ja näin tarinoiden uskollisuus alkuperäistarinoihin vaihtelee 

huomattavasti. Tanoshii Mümin Ikka:n jaksoista yli puolet pohjautuvat 

alkuperäistarinoihin, kun taas Tanoshii Mümin Ikka: Bōken Nikki:n jaksoista vain alle 

puolet perustuvat alkuperäistarinoihin ja silloinkin lähinnä Lars Janssonin sarjakuviin. 

Jälkimmäistä sarjaa (Tanoshii Mümin Ikka: Bōken Nikki) pidetään laajalti 

epäonnistuneena ja turhana jatkona ensimmäiselle sarjalle. Sen piirros- ja 

animaatiotyylit eroavat huomattavasti ensimmäisestä, sekä hahmojen luonteenpiirteisiin 

tehtiin pieniä eroavaisuuksia. Yleisesti toisen sarjan hahmottamassa muumimaailmassa 

ilmenee ristiriitoja alkuperäisteosten luoman muumimailman kanssa. Itse sarjojen 
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päätuottaja Dennis Livson myöhemmin myönsi, että toista sarjaa ei olisi koskaan pitänyt 

tehdä. (Wikipedia, 2020) 

 

2.3 Sumio Shiratori 

Muumilaakson tarinoita- televisiosarjan taustamusiikit on säveltänyt vuonna 1947 

syntynyt Sumio Shiratori. Hän on japanilainen säveltäjä ja tuottaja, ja hänen 

kansainvälisesti tunnetuimpiin teoksiinsa kuuluu juuri Muumilaakson tarinoita -sarjan 

taustamusiikit. Hänen vaimonsa laulaja Emiko Shiratori toimii Muumilaakson tarinoita -

sarjan japaninkielisen version kertojana, sekä laulaa siinä esiintyvissä kappaleissa. 

Heidän tyttärensä Maiko Shiratori on myös laulaja ja laulunkirjoittaja, ja esiintynyt 

monissa japanilaisissa televisio- ja elokuvatuotannoissa. (Wikipedia, 2019) 

Olisimme kaivanneet tutkimuksemme tueksi enemmän tietoa itse säveltäjästä ja hänen 

metodeistaan säveltää taustamusiikkia, mutta löytämämme tiedot ovat todella vähäiset. 

Yritimme olla yhteydessä itse Sumio Shiratoriin hänen studionsa ”Wood Greenin” 

kotisivujen kautta, mutta jäimme ilman vastausta. Näin kävi myös, kun olimme 

yhteydessä hänen vaimoonsa ja tyttäreensä heidän kotisivujensa kautta. Saimme jopa 

apua puoliksi japanilaiselta koulutoveriltamme, mutta hänkään ei löytänyt tietoja 

Shiratoriosta edes japaniksi.  

 

 

3 Analyysi tv-sarjan musiikista 

Tässä kappaleessa esittelemme kappaleanalyysimme tulokset. Käytämme 

laatimaamme taulukkoa, joka koostuu yhdestätoista piirteestä: sävellaji, tahtilaji, tempo 

(bpm), tyylilaji, rakenne, tunnelma/sävy, tarinnan kerronnallinen funktio, harmonia ja 

soinnutus, melodia, instrumentaatio sekä muut huomiot.  Jos johonkin kohtaan ei ole 

ollut täytettävää, olemme jättäneet sen pois kyseisen kappaleen taulukosta. 

Musiikillisten ilmiöiden tutkimisen tukena käytimme Rolf Grefvebergin kirjaa Pop/jazz 

mappi: pop/jazz-musiikinteorian ammatillinen oppi- ja tehtäväkirjaa (2014). 
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Musiikin analyysia voi lähestyä hyvin monella tapaa, ja analyysiin valitut metodit ja 

näkökulmat muokkaavat lopputulosta ratkaisevasti. Myös se, kuka musiikkia analysoi ja 

milloin, vaikuttaa tulokseen. Musiikin analyysiin liitettävä epämääräisyys ja erilaisten 

tutkimusmetodien suuri määrä on johtanut musiikin analyysin kritiikkiin, ja se jakaa 

tutkimusalana vahvasti mielipiteitä. Esimerkiksi Bernardin artikkelissa Pitch/Register in 

the Music of Edgar Varèse (1981) ranskalainen säveltäjä Edgar Varèse (1883–1965) on 

sanonut musiikin analyysista näin: 

 "to explain by means of (analysis) is to decompose, to mutilate the spirit of a work".  

Meidän näkökulmamme tähän tutkimustyöhön ja analyysiin ei pohjaudu mihinkään 

koulukuntaan, vaan on oma tulkintamme siitä, kuinka pilkkoa kappale sekä siinä 

esiintyvät tärkeät elementit analyysia varten. Non-formaalilla analyysilla tarkoitetaan sitä, 

ettei analyysia tehdä musiikillisten työkalujen avulla, vaan kielellisin keinoin. Formaali 

analyysi tukeutuu taas työkaluihin, kuten musiikillisten ilmiöiden taulukointiin ja 

vertailuun. (Wikipedia, 2020). Analyysimme on yhdistelmä formaalia muuttujien 

taulukointia ja niiden pohjalta tehtyjä yleistyksiä, sekä non-formaalia sanallista ilmiöiden 

tulkintaa ja analysointia. Kyseiset metodit olemme havainneet toimiviksi esimerkiksi 

lukuisten koulussa, sekä työelämässä tehtyjen kappaleanalyysien avulla. 

Taulukkoanalyysissämme esiintyviä piirteitä ja niiden listaamista on käytetty yleisesti 

populaarimusiikin tutkimisessa. Esimerkiksi Noah Askin ja Michael Mauskapf ovat 

käyttäneet tutkimuksessaan What Makes Popular Culture Popular?: Product Features 

and Optimal Differentiation in Music (2017) samankaltaista kappaleiden 

ominaispiirteiden taulukointia tutkiessaan Billboard Hot 100 – listan kappaleita ja niiden 

piirteitä yli viidenkymmenenvuoden ajalta.  

Analysointivaiheessa käsittelimme syvällisesti yhteensä 52 kappaletta ja täytimme niistä 

kaikista kyseisen analyysitaulukon. Päätimme kuitenkin rajata lopulliseen 

tutkimukseemme niistä vain 20:een tilan säästämisen ja helppolukuisuuden vuoksi. 

Kyseisen rajauksen teimme valistuneen arvion mukaan siitä, millaiset kappaleet 

parhaiten edustaisivat tutkimaamme muumimaisuutta. Lopullisessa yhteenvedossa 

muumimaisuuden rakennuspalikoista käytämme kuitenkin kaikkia 52 analysoimaamme 

kappaletta mahdollisimman laajan ja laadukkaan otannan takaamiseksi.  

Kappaleiden nimeäminen tuotti haasteita, koska niiden japaninkielisiä alkuperäisnimiä ei 

juurikaan löydy. Siksi päätimme käyttää nimeämisessä suomalaisen YouTube-kanava 

”MoominMusic”:in käyttämiä suomenkielisiä nimiä, jotka antavat kappaleille selkeän 
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kontekstin. Kappaleet on nimetty numerojärjestyksessä ja sen jälkeen 

”MoominMusic”:ilta lainaamamme nimi, sekä lisänä mahdollinen japaninkielinen 

alkuperäisnimi.  

Kappaleiden äänitelinkit löytyvät liitteestä 1.  

 

3.1 Vampyyri on karannut / Tyrmääjäsienten keru 

Sävellaji a-molli 

Tahtilaji 4/4, suora 

Tempo (bpm) n. 95 bpm 

Tyylilaji Foxtrot-tyyppinen kolmimuunteinen kappale ilman komppia 

Rakenne A: 8 tahtia 

B: 4 tahtia 

Tunnelma/sävy 
Levottomuus, huoli 

Tarinankerronnallinen 
funktio 

Vampyyri on karannut eläintarhasta ja muumilaakson väki on 

huolestunut ja levoton. Poliisimestari juoksee tuima ilme 

kasvoillaan Muumilaakson läpi. 

Harmonia ja 

soinnutus: 

Kappaleessa ei ole kuin melodisia ja rytmisiä elementtejä, mutta 

melodioita kuunnellen voidaan päätellä, että soinnut liikkuvat I-

asteen mollin (Am) ja harmonisen mollin mukaisen V-asteen 

duurin (E7) välillä. 

Melodia: Ambitus on A-e3. Päämelodia kulkee pitkälti perusäänen, pienen 

terssin, tritonuksen ja kvintin välillä. Eri soittimet soittavat samaa 

melodiaa eri oktaaveista. Melodiassa on paljon kromaattisia 

liikkeitä alaspäin. 
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Instrumentaatio: Klarinetti (syntetisaattori): Soittaa A-osan kahden 

ensimmäisen tahdin melodian. 

Pasuuna (syntetisaattori): Soittaa A-osan kolmannen ja 

neljännen tahdin melodian (sama melodia kuin klarinetin 

soittama). Soittaa myös B-osan kahden viimeisen tahdin 

melodian kaksi oktaavia alempaa kuin oboe. 

Log drum/puinen ksylofoni (syntetisaattori): Soittaa A-osan 

viidennen ja kuudennen tahdin melodian. (Lähestulkoon sama 

melodia kuin aiemmat melodiat, mutta hieman eri lopuke). 

Piccolohuilu (syntetisaattori): Soittaa A-osan kahden 

viimeisen tahdin (tahdit 7 ja 8) melodian (hyvin samankaltainen 

melodia, mutta lopuke taas hieman erilainen). 

Oboe (syntetisaattori): Soittaa melodiaa koko B-osan läpi. 

Tamburiini (syntetisaattorir/rumpukone): Soittaa A-osan 

neljän ensimmäisen tahdin aikana takapotkuja (iskuilla 2, 4, 6, 

8). A-osan neljässä viimeisessä tahdissa rytmi muuttuu 

kahdeksi 1/16-nuotein soitetuksi iskuksi (iskuilla 2 ja 2,5, 4 ja 

4,5, 6 ja 6,5, 8 ja 8,5). 

Lehmänkello (syntetisaattori/rumpukone): Soittaa B-osan 

kolmessa ensimmäisessä tahdissa 1/4-nuotein i (1, 3, 5, 7), 

viimeisessä tahdissa pitää tauon ja soittaa yhden iskun 7. 

iskulle. 

 

3.2 Vampyyrievakko / Isoäidin reseptikirja 

Sävellaji e-molli 
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Tahtilaji 4/4, suora 

Tempo (bpm) n. 108bpm 

Tyylilaji Mediumtempoinen, itämaisia asteikkovaikutteita, ei selkeätä 

komppia 

Rakenne Alkusoitto: //  I  /  I  / (oboe-melodia) 

A1: /  I  /  I  /  I  /  I  /  I  /  I  / (banjo-/sitar-melodia) 

Välisoitto: /  I  /  I  /  I  /  I  / (syntetisaattori-lead) 

B1/Loppusoitto: /  I  /  I  /  I  /  I  /  I  /  I  /  I  /  I  // (oboe-

melodia) 

Tunnelma/sävy Synkkä, mystinen, pelottava ja odottava. 

Tarinankerronnallinen 

funktio 

Muumilaakson asukkaat sulkeutuvat koteihinsa suojaan 

vampyyriltä ja tunnelma on odottava ja jännittynyt. 

Harmonia ja 

soinnutus: 

Harmonia liikkuu lähinnä perusasteen mollissa (Em), mutta 

melodia liikkuu paljon asteikon 7:ssä äänessä, joten 

harmoniassa on molli-7 -tunnelma. Melodian kautta myös 

Emmaj7 ja Em7b5 kuuluvat harmoniassa. 

Melodia: Ambitus on e1-e3. Kappaleessa on kolme melodiaa. 

Ensimmäinen melodia kulkee molliterssihyppyjä ylös sekstin 

kautta kvinttiin ja jatkuu oktaavia ylempää perusäänestä 

kromaattisesti laskeutuen. Toinen melodia on 1/8-nuotein 

soitettu kahden äänen ksylofonimelodia, joka vuorottelee e:n 

ja f:n välillä.  Kolmas melodia liikkuu pu5 alueella, kulkien 

perusäänen, molliterssin, alennetun kvintin ja kvintin välillä. 

Instrumentaatio: Rhodes/e-piano (syntetisaattori): Soittaa kappaleen läpi 

sointuja, paitsi tahdeissa 13. ja 14. pitää tauon. 
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Oboe (syntetisaattori): Soittaa lyhyempää melodiaa. 

 

Banjo/sitar (syntetisaattori): Soittaa 4 tahtia pidempää 

melodiaa. 

 

Ksylofoni (syntetisaattori): Soittaa kahden äänen 

taustamelodiaa. 

 

Syntetisaattori-lead (square-aaltomuoto): Soittaa 

lyhyempää melodiaa. 

 

3.3 Muumio-Nipsu / Rekvisiittaa 

Sävellaji C-duuri 

Tahtilaji 4/4, suora 

Tempo (bpm) 100 bpm 

Tyylilaji Blues-henkinen, vaikkei noudatakaan täysin bluesrakennetta. 

Rakenne Alkusoitto: 2 tahtia 

A: 3 tahtia 

Välisoitto/iskut: 1 tahti 

B + välisoitto/iskut: 4 + 3 tahtia 

A2: 4 tahtia 

Loppusoitto/iskut: 4 tahtia 

Tunnelma/sävy Hullunkurinen, humoristinen ja leikkisä. 

Tarinankerronnallinen 

funktio 

Suojellakseen Nipsua vampyyrilta, Pikku Myy käärii Nipsun 

kauttaaltaan käärön sisään. Nipsu vastustelee, mutta ei pysty 

puhumaan. Pikku Myy tulkkaa Nipsun muminaa. 
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Harmonia ja 

soinnutus: 

Kappaleessa ei ole sointuja soittavia soittimia, mutta 

sointuasteet pystyy päättelemään melodiasta. 

Alkusoitto: // -  -  -  -  / - - - - /  

A: / I  / V7 / V7 / - - - - / 

B: / I7 / I7 / IV7 / IV7 / V7 / (V7) / (V7) / 

A2: / I  / V7 / V7 / I  / 

Loppusoitto: / - / - / - / V V I I //  

Melodia: Melodian ambitus on f-g2 

Alkusoiton melodia liikkuu noin oktaavin alueella. Alussa 

pelkästään a:lla ja g:llä oktaavia vaihdelleen, jonka jälkeen 

melodiassa tapahtuu tyypillinen muumimainen kromaattinen 

nousu a-osaan liikkeellä g-a-ais-b-g. 

 

A-osan melodiassa on paljon kvinttihyppyjä, ja se liikkuu 

pitkälti sointujen mukaisesti. C-duurissa ääninä on perusääni, 

kvintti ja seksti, G7-duurissa soinnun kvintti, pieni septimi, 

perusääni ja suuri sekunti. 

 

B-osaan mentäessä melodia kulkee kromaattisesti g:stä d:hen 

(jättäen kuitenkin dis-äänen välistä). B-osassa melodia 

muuttuu blues-henkiseksi, kulkien dominanttiseptimi-sointujen 

mukaisesti. B-osan loppupuolella tulee oktaaviliike, missä 

melodia vuorottelee ensin ylhäältä g:n ja fis:n välillä, jonka 

jälkeen toistaa melodian oktaavia alempaa. Ennen A2-osaa 

intron kromaattinen nousu tulee kaksi kertaa. 

Loppusoitossa melodia kulkee kromaattisesti oktaaveissa 

g:stä des:sään asti. Kappale loppuu duuriasteikon mukaisesti 

ilman kromatiikkaa g:stä c:hen. 

Instrumentaatio: Syntetisaattori (kellosoundi/lead): Soittaa alkusoiton 

melodian. 

 

Trumpetti (syntetisaattori): Soittaa lähinnä kromaattiset 

taitokset. (likainen soundi) 

 

Huilu (syntetisaattori): Soittaa A-osien melodiat. 
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Oboe: (syntetisaattori): Soittaa b-osan melodian ja 

loppusoiton trumpettien kanssa. 

 

Bongot (syntetisaattori/rumpukone): Soittaa 1/8-osa rytmiä 

hiljaa taustalla läpi kappaleen. 

 

3.4 Painajainen / Nousuvesi 

Sävellaji a-molli 

Tahtilaji 4/4, suora 

Tempo (bpm) 97bpm 

Tyylilaji Elokuvamusiikillinen, klarinetti vetoinen. 

Rakenne A: 4 tahtia 

B: 2 tahtia  

Loppusoitto: 2+1 tahtia 

Tunnelma/sävy Pahaenteilevä, odottava, pelottava. 

Tarinankerronnallinen 

funktio 

Nipsu näkee painajaisia vampyyristä. 

Harmonia ja 

soinnutus: 

Alussa sointuja ei varsinaisesti ole, mutta melodian perusteella 

A1:n voisi soinnuttaa näin:  

 

A1: / Am / Am / Bb tai Bb(dim) / E7 / 

 

A2/B-osassa tritonus on vahvasti läsnä, joten sointuna 

pohjalla toimii Am° tai Am°7. Taustajouset soittavat B-osassa 

ääniä f ja b eli tritonusta (ylinouseva kvartti). Äänet nousevat 
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puolisävelaskelen ylöspäin fis:sään ja c:hen, ja pohjalle tulee 

cis, joita soitetaan 1/8-trioli-iskuin. Sointu on riitaisa, sillä 

tritonuksen lisäksi sointuun tulee suuri septimi. Toisen 

triolisoinnun äänet ovat c-fis-b, eli muut äänet liikkuvat 

puolikkaan alaspäin, mutta fis pysyy paikoillaan. 

 

Melodia: Klarinettimelodian ambitus on a-c2. Liikkuu luonnollisen mollin 

ympärillä a:n ja f:n välillä. Melodiassa on alennettu kvintti eli 

tritonus. Ensimmäinen melodia on synkopoiva 1/8-osa 

melodia, joka alkaa a:sta ja kulkee kvintin kautta b5:een ja 

molliterssiin ja takaisin perusääneen, jonka jälkeen sekstiin, 

kvinttiin ja molliterssiin. 

Toinen melodia on rytmisesti ja melodisesti Shiratorin 

useammin käyttämä liike a-a-c-b-a-es-es. 

 

Jousien vastausmelodia liikkuu: bb-c-b. 

Instrumentaatio: Klarinetti (syntetisaattori): Soittaa melodiaa, lopun 

triolikohdassa sointuja. 

 

Jouset (syntetisaattori): Aloittaa ensin vastaamalla 

yksiäänisesti klarinetille, jonka jälkeen soittaa kaksiäänistä 

mattoa. Soittaa sointuja lopun trioli-iskuissa. 

 

Ksylofoni (syntetisaattori): Soittaa sointuja lopun trioli-

iskuissa.  

 

Hi-hat (syntetisaattori/rumpukone): Soittaa 1/4-osa iskuja 

läpi kappaleen. Hiipii 1.tahdin aikana sisään ja pitää tauon 

4:ssä tahdissa. 

 

Shaker (syntetisaattori/rumpukone): Soittaa 1/16-osia 5. 

tahdista 8:een tahtiin asti. 

 

Chimes (syntetisaattori/rumpukone): Soittaa kilinää 2. 

tahdin viimeiselle 1/8-osalle. 
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Muut perkussiot (syntetisaattori/rumpukone): Soittaa 4. 

tahdissa 1/16-osa rytmiä. (kihiseviä ja puisia perkussiivisia 

soundeja). 

 

Syntetisaattori (noise/kohina): Soittaa aksentin 5. tahdin 

viimeiselle 1/8-osalle. 

Muut huomiot: Noise (melu/kohina) ja äänitekstuuri tuovat eloa ja täyttävät 

muuta äänimaisemaa. 

 

3.5 Vampyyri on löytynyt / Taidenäyttely 

Sävellaji D-duuri 

Tahtilaji 4/4, suora 

Tempo (bpm) 106 bpm 

Tyylilaji Hidas country/ quickstep / humppa 

Rakenne A1: 4 tahtia 

B1: 4 tahtia  

Loppusoitto: 2 tahtia 

Tunnelma/sävy Iloinen, onnistuminen, riemu 

Tarinankerronnallinen 

funktio 

Muumipappa kertoo poliisimestarille, että vampyyri on löytynyt 

ja haudattu, mistä poliisimestari innostuu kovin. 

Harmonia ja soinnutus:  A: // D - - - /  G - A - / G - D - / E - A - / 

B: / D - - - / G - - - / D - Em - / A – D - / 

Loppusoitto: / D - Em - / A – D - // 
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Huomioitavaa: A-osassa E-duuri on sävellajiin kuulumaton 

sointu eli välidominantti A-duurille. 

Melodia: Melodia on 1/16- ja 1/8-nuotein soitettu ripeä juoksutus, joka 

kulkee duuriasteikkoa pitkin. Huilumelodian ambitus on a2-a3 ja 

jousimelodian a1-a2. 

A1-osan melodia liikkuu pitkälti sointujen mukaisesti 

perusääntä, terssiä ja kvinttiä pitkin. Melodia loppuu kvinttiin, 

mikä kuulostaa selkeästi siltä, että melodia jatkuu vielä.  

B1-osan melodia on hyvin samanlainen kuin A-osan, pienellä 

variaatiolla. Melodia loppuu perusääneen. B1-osan kahden 

viimeisen tahdin melodia kertautuu vielä kerran samanlaisena. 

Instrumentaatio: Huilu (syntetisaattori): Soittaa A1-osan melodian ja 

loppusoiton kertausmelodian. 

Jouset/Viulu (syntetisaattori): Soittaa kaksiäänisesti B1-

osan melodian ja loppusoiton kertausmelodian huilun kanssa.  

Piano (syntetisaattori): Säestää soinnuilla koko kappaleen 

ajan vaihtobassoliikkeellä. 

 

3.6 Vampyyrin etsintää / Vedenpaisumus 

Sävellaji c-molli 

Tahtilaji 4/4, suora 

Tempo (bpm) 80 bpm 

Tyylilaji Uhkaava mysteerikappale, tasainen pulssi. 
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Rakenne A1: 4 tahtia 

B1: 6 tahtia  

Rakenteessa ei ole selkeitä osia, vaan se on hyvin kehittelevä.  

Tunnelma/sävy Mysteeri, jännitys 

Tarinankerronnallinen 

funktio 

Vampyyri on kadonnut ja Muumit koittavat etsiä sitä 

Muumitalosta. 

Harmonia ja 

soinnutus: 

Kappaleessa ei ole sointuja soittavia elementtejä, mutta 

melodiasta päätellen soinnutus olisi luultavasti näin: 

/ Cm C° / Cm C°/ Cm C°/ G7 / 

/ Cm C°/ Cm C°/ 

/ Cm C°/ Cm G7 / Cm C°/ G7 Cm / 

Melodia: Melodia kulkee pääsääntöisesti 1/8-nuotein soitetulla rytmillä. 

Melodian perusluonne perustuu kolmeen ääneen: perusääni c, 

molliterssi es ja tritonus eli b5 (tai #4).  

4. tahdissa melodia nousee ges-sävelestä g:hen, jonka jälkeen 

melodia tekee blues-henkisen b5-4-3-1 liikkeen. 

Instrumentaatio: Syntetisaattori (kellosoundi): Soittaa kappaleen 

päämelodian. 

Logdrum (syntetisaattori): Soittaa melodian taukoihin 

melodisia aksentteja ja duurilopukkeessa melodialle 

vastaliikkeen. 
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Shaker tai Hi-hat (syntetisaattori/rumpukone): Soittaa 4. 

tahtiin 1/16-osa fillin. 

Jouset (syntetisaattori): Soittaa 5. tahdista loppuun asti 

pitkää es-säveltä. 

E-piano (syntetisaattori): Soittaa 6. tahdin puoleen väliin 

ges:n ja c:n. 

 

3.7 Kiire / Noitajuoksua 

Sävellaji f-molli (voi tulkita myös duurina, ei selkeää sävellajia. 

Tahtilaji 4/4, suora 

Tempo (bpm) 150 bpm 

Tyylilaji Humppamainen, kiireen tuntu.  

Rakenne Alkusoitto: 4 tahtia 

A1/melodia: 2 tahtia 

Loppusoitto: 2 tahtia 

Tunnelma/sävy Kiire, hätä, mutta ei pelottava. 

Tarinankerronnallinen 

funktio 

Muumit juoksevat kiireesti Vilijonkan luokse, koska vampyyri 

on saattanut vahingossa joutua sinne. 

Harmonia ja 

soinnutus: 

Kappaleessa ei ole sointuja, ainoastaan oktaavia ja kvinttiä 

soittavia soittimia, sekä kromaattinen laskeva melodia. 

Kappaleen luonne on kuitenkin mollivoittoinen. Kappale 

loppuu basson liikkeeseen e ja f, joten kappalle voisi loppua 
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duurisointuun, mutta se on enemmänkin vain kromaattinen 

nousu. 

Melodiaa soittava ksylofoni soittaa välillä rytmisiä riitasointuisia 

iskuja, joissa ovat äänet as ja a, eli molliterssi ja duuriterssi. 

Luulen, että kappaleen idea on ollut juuri leikitellä duurin ja 

mollin väliä.  

Melodia: Ambitus on a-as2. Melodia kulkee aluksi 1/8-osaista 

kromaattista linjaa f:stä des:sään. Kappale loppuu nopeaan 

kromaattiseen trioli-laskuun, ensin as:sta f:ään, sitten oktaavia 

alempaa pitkään liukuun as:sasta a:han.  

Instrumentaatio: Slap-basso (syntetisaattori): Soittaa oktaavi-vaihtobassoa 

1/8-nuotein läpi kappaleen. 

Viulu (syntetisaattori): Soittaa kappaleen läpi f-ääntä. 

Ksylofoni/marimba (syntetisaattori): Soittaa kappaleen 

melodiat ja intron rytmiset riitasoinnut 

 

3.8 Valhe Vilijonkalle / Muumipappa kuntoilee 

Sävellaji C-duuri 

Tahtilaji 4/4, suora 

Tempo (bpm) 107bpm 

Tyylilaji Humppa 

Rakenne Alkusoitto: 2 tahtia + 6 tahtia  

A1: 4 tahtia  
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Välisoitto: 2 tahtia 

A2: 4 tahtia  

B1: 4 tahtia  

A3/lopuke: 4 tahtia  

Välisoitto2: 2 ja puoli tahtia  

Loppusoitto: 2 tahtia  

Tunnelma/sävy Hullunkurinen, vauhdikas puuhailu, ilo 

Tarinankerronnallinen 

funktio 

Muumit etsivät Vilijonkan luota vampyyriä ja yrittävät huijata, 

että etsivät kissanpentua. Vilijonkka kyselee, miksi muumit 

vilkuilevat kattoon ja etsivät sieltä, jos kyseessä on 

kissanpentu. 

Harmonia ja 

soinnutus: 

Alkusoitto: // - - - - / - - - - / C  / C  / C  / C  / 

A1: / C  / Dm G /  C  /  Dm G  C  C / 

Välisoitto: / C  / C  / 

A2: / C  / Dm G /  C  /  Dm G  C  C / 

B1: / F  Em /  G7/D  C  /  F  Em  / D  G7 / 

A3:  / C / Dm / - / - / 

Välisoitto: / C / C / C (puolikas tahti) / 

Loppusoitto: / C / C // 

Sointusäestyksessä on jatkuvasti käytössä pieni sekunti. C-

duuri soinnussa se on ges-ääni, jolloin sointu olisi tarkalleen 
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ottaen C(add-5), d-mollissa ääni as eli sointu Dm(add-5), G-

duurissa ääni ges tai fis eli sointu olisi Gmaj7, mutta maj7 

äänen päällä on vielä g, joten sointu on riitaisa myös. B-osassa 

ei näitä lisä-ääniä ole. 

Melodia: Kappaleen melodia on leikkisä ja nopea, jonka ambitus on d-

a3. 

A-osien melodiassa tapahtuu kromaattinen sivusävelliike 5-

b5-5, muuten melodia kulkee duuriasteikon mukaisesti. Eri 

soittimet soittavat melodiaa eri oktaaveista. 

B-osa kulkee muuten duuriasteikon mukaisesti, mutta D-

duurin kohdalla melodia kulkee soinnun duuriterssiin. D-duurin 

terssi on fis-ääni, joka ei kuulu C-duuriasteikkoon. 

Loppusoiton melodia alkaa samalla tavalla kuin A-osan 

melodia (liike 5-b5-5), jonka jälkeen sama motiivi nousee d-

molliin (liike 5-b5-5, mutta d-mollisoinnussa).  

Kappale loppuu laskevan terssihyppelyn kautta perusäänelle. 

Instrumentaatio: E-piano (syntetisaattori): Soittaa sointuja kappaleen läpi ns. 

humppakompilla. B-osassa säystykseen tulee tiheämpiä 1/16-

osa iskuja. 

Huilu (syntetisaattori): Soittaa ensimmäisen melodian. 

Fagotti (syntetisaattori): Soittaa toisen melodian. 

Pasuuna (syntetisaattori): Soittaa kolmannen melodian. 

Erikoinen apinamainen efekti, jopa vanha pyörän torvi 

(syntetisaattori): Soittaa välisoittoihin 1/16-osa rytmiä. 
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3.9 Merille lähtö / Yukai Na Pikunikku 

Sävellaji D-duuri 

Tahtilaji 4/4, kolmimuunteinen (shuffle painotus) 

Tempo (bpm) 117 bpm 

Tyylilaji Blues-henkinen shuffle. 

Rakenne Alkusoitto: 8 tahtia  

A1: 8 tahtia 

B1: 4 tahtia 

A2/Loppusoitto: 4 tahtia 

Tunnelma/sävy Huoleton, iloinen, kepeä. 

Tarinankerronnallinen 

funktio 

Tarina loppuu, kun Muumit lähtevät pitkälle purjehdusmatkalle 

karkuun Muumilaakson hälyä. 

Harmonia ja soinnutus:  Alkusoitto: Ei sointuja, mutta sama melodia kuin A1:ssä. 

A1: / D / G / A7 / D D D A7/ 

/ D / G / A7 / D A7 D D / 

B1:  / G / F#m / E7 / A / 

A2/Loppusoitto: / D / G / A7 / D A D D / 
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E7-sointu on sävellajiin kuulumaton sointu eli välidominantti A-

duurille. 

Melodia: Melodian ambitus on a1-d3. A1:n melodia alkaa rytmisellä ja 

melodisella motiivilla, joka toistuu läpi kappaleen. Ääninä 

perusääni d, kvintti a, alennettu 5 eli as ja duuriterssi fis. (d-a-

as-a-fis-d). Melodian toinen osa on duuriasteikon mukainen 

nousu a:sta ylöspäin. Kolmannessa osassa 1.osan motiivi 

toistuu, mutta eri sävelkorkeudelta: g-fis-g-e-cis. Melodian 

neljäs osa nousee perusäänestä e:n kautta fis:sään ja alas 

a:han. 

A1-osan puolivälissä melodian ensimmäinen osa toistuu 

samana, mutta toinen fraasi nouseekin h-säveleen ja laskee 

Em-kolmisoinnun mukaisesti alaspäin. Viimeinen fraasi on 

lopettavan tuntuinen perusäänen molemmilla puolilla pyörivä 

liike.  

B1-osan melodia nousee ylemmäs ja alkaa neljällä 1/4-osalla 

b-äänessä ja nousee cis:n kautta d:hen, takaisin cis:sään ja 

alemmas a:han.  

B1:n viimeinen melodia kulkee E7-soinnun kvinttiin ja terssiin 

(terssi on tässä tapauksessa gis), ja laskeutuu b:sta alas 

duuriasteikkoa pitkin takaisin perusääneen. 

A2/Loppusoiton melodia alkaa taas samalla motiivilla, joka 

toistuu myös seuraavassa fraasissa, mutta yhden 

sävelaskeleen ylempää: e-b-bb-b-g-e (terssi on tällä kertaa 

molli koska se on sävelaskeleen ja soinnun mukainen).  

Kappale loppuu laskevaan liikkeeseen b:sta asteikon mukaan 

alas d:hen. 
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HUOMIO: Vaapukkamehua -kappaleessa sama melodia, 

mutta mollissa. 

Instrumentaatio: Panhuilu (syntetisaattori): Soittaa päämelodiaa kappaleen 

läpi yksiäänisesti. 

Kellopeli (syntetisaattori): Tuplaa melodiaa oktaavia 

korkeammalta introssa, B1:n kahdessa ensimmäisessä 

tahdissa ja loppusoitossa. 

Tuuba (syntetisaattori): Soittaa vaihtobassoa. 

E-piano (syntetisaattori): Soittaa sointuja vapaasti säestäen 

ja melodiaa osittain myötäillen. 

Sähkökitara (syntetisaattori): Soittaa sointuja A1:ssä ja 

loppusoitossa takapotkuina. B1:ssä säestys muuttuu 

näppäileväksi arpeggio-liikkeeksi alhaalta ylös. 

 

3.10 Tarina alkaa / Niiskuneiti 

Sävellaji C-duuri 

Tahtilaji 4/4 

Tempo (bpm) n. 135 bpm 

Tyylilaji Valssi 

Rakenne A1: 8 tahtia 

A2: 8 tahtia 
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B/Loppusoitto: 8 tahtia  

Tunnelma/sävy Rauha, onni, keveys 

Tarinankerronnallinen 

funktio 

Tarina alkaa, ei suurempaa funktiota. Alustaa sadun ja yleisen 

tunnelman. 

Harmonia ja 

soinnutus: 

A1:  / C / Am / D / G / Dm / G / C / C/E /   

A2: / C / Am / F / F / C / G / C / G / 

B1: / C / C / F / F / G / G / C / C / 

HUOMIO: Kolmannessa tahdissa sävellajiin kuulumatoon D-

duuri, joka on välidominantti G-duurille. 

Melodia: Melodian ambitus on g-a1 ja se kulkee duuriasteikon ääniä, 

mutta D-duurisoinnun kohdalla melodia kulkee sävellajiin 

kuulumattoman fis-äänen kautta, joka on D-duurin terssi. 

B-osan melodia alkaa arpeggio-henkisellä melodialla C-duurin 

kolmisointua mukaillen. 

Instrumentaatio: Laulu: Vastuu päämelodiasta (A1 ”uu”- ja A2 ”laalaa”-tavut). 

E-piano: Soittaa harmoniaa valssikompilla. 

Pystypiano (syntetisaattori): Täydentää komppia ja 

melodiaa. 

Akustinen kitara: Täydentää valssin rytmiikkaa 

näppäilykuviolla. 

E-basso (syntetisaattori): Säestää muuta orkesteria koko 

nuotein.  
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3.11 Kilpa / Hippa 

Sävellaji D-duuri 

Tahtilaji 4/4 

Tempo (bpm) 157 bpm 

Tyylilaji Humppa, ska, rock 

Rakenne A: 8 tahtia 

B: 8 tahtia 

Tunnelma/sävy Menevä, Hauskanpito, Leikkimielisyys, Hulluttelu 

Tarinankerronnallinen 

funktio 

Tarinan hahmot kisailevat ja pitävät hauskaa. Luo pohjan 

huolettomalle hulluttelulle ja hauskanpidolle.   

Harmonia ja 

soinnutus: 

A: // D / A / A / D / D / A / A / A D / 

B: / D / D / D / D G / D / D / D / D G //  

Melodia: Melodian ambitus on g1-d3. 

A-osan melodia kulkee duuriasteikkoa pitkin 1/8-osa rytmillä. 

A-osan loppuosassa tulee leikkisä nousu, jossa on paljon 

kromaattista sivuliikkeitä ja sävellajiin kuulumattomia ääniä: a-

as-a, cis-c-cis, e-es-e.  
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B-osan melodia on oktaavin mittainen kromaattinen lasku 

perusäänestä oktaavin alaspäin. 

Instrumentaatio: Trumpetti (syntetisaattori): Soittaa päämelodiaa. 

E-basso (syntetisaattori): Säestää vaihtobassolla. 

Rummut (syntetisaattori/rumpukone): Komppi. 

Sähkökitara: Soittaa takapotkuja ja luo näin eteenpäin vievää 

fiilistä. 

Kellopeli: Soittaa B-osan laskevaa melodiaa. 

Tuuba (syntetisaattori): Soittaa B-osan fillit. 

Perkussiot (syntetisaattori/rumpukone): Osallistuu B-osan 

filleihin. 

 

3.12 Hattivatit saapuvat / Mamelukkikala 

Sävellaji a-molli 

Tahtilaji 4/4, suora beat 

Tempo (bpm) 88 bpm ja 117 bpm 

Tyylilaji 1/8-beat, rock 

Rakenne Hidas Alkusoitto:  

A: 5 ja puoli tahtia 

Nopea Biisi: 
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Alkusoitto:  2 tahtia 

A/Teema:  4 tahtia 

Loppusoitto: 2 tahtia + 2 tahtia 

Tunnelma/sävy Jännitys, odottava, synkähkö 

Tarinankerronnallinen 

funktio 

Tarinassa tapahtuu käänne, kun valtaisa määrä hattivatteja 

saapuu joukkioissa mereltä saarelle. 

Harmonia ja 

soinnutus: 

Hidas Intro:  

A: // Am / Am (puolikas tahti)/ Am / Am / G7b5 A7b5 - - / Ab7b5/ 

Nopea Biisi: 

A: / Am / Am – Am7 Amb7 / 

A/Teema: / Am / Am / Am / Ab#5 / 

Loppusoitto: / Am / Am - Ab#5 - / - - - - / - - - - // 

Huomioita: Hitaan intron soinnut G7b5 ja A7b5 toimivat ikään 

kuin kokosävelaskel-lopukkeena.  

A-osan soinnut Am7 ja Amb7 tulevat melodiasta, joita soinnut 

mukailevat.   

Melodia: A-osassa melodia on riffimäinen, ja se liikkuu pienen septimin 

alueella. Melodiassa esiintyy ges, joten asteikko voidaan tulkita 

dooriseksi. 

A/Teema-osassa melodiassa tapahtuu kromaattinen 

sivusävelliike es-e-es-e-a. Osa loppuu melodiseen liikkeeseen, 

joka liikkuu ensin ylös oktaaviin, siitä suureen septimiin, 
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kvinttiin, molliterssiin ja perusääneen ja lopulta pieneen 

septimiin. 

 

Instrumentaatio: Hidas: 

Basso: soittaa riffiä, joka on hyvin melodiamainen 

E-piano: soinnut 

Sähkökitara: lopun aksenttiduurit 

Hi-hat (syntetisaattori/rumpukone): pitää tempoa 

Symbaali (syntetisaattori/rumpukone): Lopun aksentit 

Nopea: 

Basso: sama rooli kuin hitaassa alkusoitossa 

Syntetisaattori: tuplaa basson melodiaa 

E-piano: harmonia 

Rummut (syntetisaattori/rumpukone): komppi 

Muut huomiot: Kappale on kahdessa osassa ja sopii näin hyvin jakson 

kohtaukseen. Se on harvoja kappaleita, joka herättää 

kysymyksen, onko se sävelletty kohtausta varten.  

 

3.13 Kotiinpaluu  

Sävellaji D-duuri 
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Tahtilaji 3/4, suora 

Tempo (bpm) 208 bpm 

Tyylilaji Nopea valssi 

Rakenne A: 16+16 tahtia  

Loppusoitto: 8 tahtia 

Tunnelma/sävy Iloinen, Toiveikas, Pirteä, Tanssahteleva 

Tarinankerronnallinen 

funktio 

On tullut aamu ja seikkailusta on selvitty. Meri on vetäytynyt 

takaisin ja Muumipeikko ja ystävät pääsevät palaamaan 

takaisin kotiin. 

Harmonia ja 

soinnutus: 

A: // D / D / F#m / F#m / Bm / Bm / F#m / F#m / 

/ G / G / D / D / E / E / A / A / 

/ D / D / F#m / F#m / Bm / Bm / F#m / F#m / 

/ G / G / D / D / Em / A / D / D / 

Loppusoitto: / G / G / F#m / F#m / Em /A / D / D // 

Huomioita: A-osassa sävellajiin kuulumaton E-duuri, joka on 

välidominantti A-duurille.  

Melodia: Ambitus on a-d2 ja kulkee D-duurin sävelillä. Melodia liikkuu A-

osassa ensin alempaa kvintistä (a) perusäänen kautta 

duuriterssiin ja kvinttiin, ja kapuaa duuriasteikon mukaisesti 

ylös oktaaviin, jonka jälkeen se laskeutuu asteikon mukaisesti 

takaisin perusääneen.  
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Instrumentaatio: Mandoliini: Soittaa päämelodia ensimmäisellä puoliskolla. 

Jouset (syntetisaattori): Soittaa päämelodian toisen 

puoliskon.  

Urku/kosketinsoittimet: Vastuussa harmoniasta ja 

valssisäestys. 

Syntetisaattori (padsoundi): Tukee harmoniaa ja muita 

kosketinsoittimia. 

Tamburiini (syntetisaattori/rumpukone): Soittaa valssin 

takapotkut toisella kierroksella ja kasvattaa intensiteettiä. 

Syntetisaattori (kellosoundi): Säestää ja täydentää 

harmonisten soitinten yleissoundia.  

Piano (syntetisaattori): Vastuussa lopukkeen melodiasta. 

 

3.14 Muumipappa muistelee  

Sävellaji D-duuri 

Tahtilaji 4/4, suora 

Tempo (bpm) 76 bpm 

Tyylilaji Balladi 

Rakenne A: 8 tahtia + loppusointu, joka kestää noin tahdin 

Ei selkeästi muita osia. 

Tunnelma/sävy Rauha, tyyneys. 
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Tarinankerronnallinen 

funktio 

Muumipappa katsoo merelle ja aloittaa tarinan. Muut 

kuuntelevat kiinnostuneina. 

Harmonia ja 

soinnutus: 

A: // D / A / Bm / F#m /  

/ G A / D Bm / G A / D //  

Melodia: Ambitus on a1-b2. Melodia liikkuu oktaavin alueella duurissa.  1. 

ja 3. tahdin melodiat ovat rytmisesti samat, liike hieman eri. 5. 

tahdissa tapahtuu oktaavihyppy alhaalta ylös (b1 b2). 

Kappale loppuu melodiaan, joka liikkuu duuriasteikkoa pitkin 

ensin g:stä d:hen ja sitten b:sta cis:n kautta d:hen. 

Instrumentaatio: Jouset (syntetisaattori): Soittaa kappaleen melodian 

oktaaveissa. 

Akustinen kitara: Soittaa 1/8-osa näppäilyä ja luo helisevää 

kudosta. 

E-piano (syntetisaattori): Soittaa sointuja ja tuplaa samalla 

päämelodiaa. 

 

3.15 Taikapilvet / Pikku Myy matkaa korissa 

Sävellaji a-molli 

Tahtilaji 4/4, suora. 

Tempo (bpm) 65 bpm 

Tyylilaji Elokuvamainen, balladi, folk 

Rakenne A1: 2 tahtia + 2 tahtia  
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Välisoitto: 1 tahti  

A2: 2 tahtia + 2 tahtia  

Välisoitto/Loppusoitto: 1 + 1 tahtia  

Tunnelma/sävy Uutuus, mysteeri, kiehtova, satumainen 

Tarinankerronnallinen 

funktio 

Laivan ympärille saapuu vaaleanpunaista pilvimassaa, jonka 

päällä pystyy makoilemaan. Tarinan hahmot ovat ihmeissään. 

Harmonia ja 

soinnutus: 

Kahden soinnun kappale. Kappale pyörii lähinnä mollin 

perusasteen (Am) ja viidennen asteen (Em) välillä. a-mollissa 

on välisoitossa ja loppusoitossa lisä-äänet 4 ja 7 eli sointu 

Am7add4. 

Melodia: Ambitus on a-a2. 

Kappaleessa on kaksi melodiaa. A-osan melodia on hyvin 

toistava ja hieman polyrytminen: a-g-a-e  a-g-a-e  g-fis-g-e. 

Melodia kertaantuu oktaavia alempaa samanlaisena, mutta eri 

soittimilla. Melodiassa esiintyy fis, joten asteikko on doorinen. 

Kappaleen toinen melodia on steeldrumin soittama 

”välimelodia”. Se soittaa arpeggiomaisen nousun Am7add4-

soinnun ääniä pitkin. 

Instrumentaatio: Poikkihuilu (syntetisaattori): Soittaa päämelodiaa. 

Syntetisaattori (pad-soundi): Tuplaa melodiaa huilun alla. 

Soittaa noin 1/8-osan jäljessä, tai sitten soundin attack on niin 

hidas, että se vain syttyy myöhässä. Tekee päämelodiasta 

jykevämmän. 

Fagotti/tai joku muu puhallin (syntetisaattori): Soittaa 

päämelodian oktaavia alempaa. 
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Puinen soundi (syntetisaattori): Soittaa fagotin kanssa 

melodiaa yhtä aikaa. 

Steel drum (syntetisaattori): Soittaa päämelodian 

väliin/jälkeen arpeggiomaisen nousun Am7add4 ääniä pitkin. 

Soittaa lopuksi 1/8-osa iskut Am7add4 soinnuilla. 

Viulu (syntetisaattori): Soittaa yhtä pitkää ääntä steel drumin 

alla. 

 

3.16 Merenhuiske ja taikapilvi / Mahou No Shirukuhatto 

Sävellaji G-duuri ja D-Duuri (moduloi noin puolessa välissä) 

Tahtilaji 4/4, suora. 

Tempo (bpm) 136 bpm 

Tyylilaji Iskelmä, Abba-tyylinen, medium-beat, teatraalinen 

Rakenne Alkusoitto/triolinousu: 1 tahti 

A1: 12 tahtia  

B1: 4 tahtia + 4 tahtia  

A2: 8 + 2 tahtia  

C1: 10 tahtia  

D1: 8 tahtia  

Välisoitto: 4 tahtia  
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A3: 12 tahtia  

A4: 15 + 4 tahtia. 

Tunnelma/sävy Iso onnellisuuden tunne, onnistuminen, seikkailu, eeppinen 

Tarinankerronnallinen 

funktio 

Laiva on myrskyn keskellä ja Muumipappa ja kumppanit 

pelkäävät, että myrsky tekee heistä selvää, mutta laivalle 

saapuneet taikapilvet muodostuvat purjeeksi ja laiva lähtee 

lentoon pilvien yläpuolelle. Lopulta he rantautuvat uudelle 

saarelle. 

Harmonia ja 

soinnutus: 

Alkusoitto: Basso laskee d:stä as:aan miltei kokonaan 

kromaattisesti: d-des-b-bb-a-as. Samalla melodia nousee d:stä 

ais:saan: d-e-fis-g-a-ais. 

A1: / G / B / Em7 / Em7/  

/ Am /  D /  G  D/F# / Em  Em/D  / 

/ C  /  Am/D / Gsus4 G / Gsus4 Gsus2 / 

Huomio: B eli III-aste on välidominantti e-mollille.  

B1: //:  B  /  B7 Em7  :// 

/ D / G / A7 / D / 

Huomio: A7 on välidominantti D-duurille. 

A2: / G / B / Em7 / Em/  

/ Am / D / Ebmaj7 / Dm/F (eli F6) / 

/ G / G / 
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Huomio: Loppukadenssi (Eb->F6->G) on eräänlainen pidätys. 

Eb ja F6 eivät ole sävellajin mukaisia sointuja. 

C1:  /  G  /  D/G  /  C/G  /  D/G / 

/  Bb  /  F/Bb  /  Eb/Bb  / F/Bb /  

/  G6/A  /  A  /´ 

Huomio: Soinnuissa on urkupiste eli bassoääni pysyy 

samassa, vaikka soinnut vaihtuvat. Bb:lle tultaessa sävellaji 

vaihtuu hetkellisesti Bb-sävellajiin. Tapahtuu sama kadenssi: 

Eb-> F-> G6, mutta bassoäänet ovat tässä tapauksessa 

erilaiset. A-duuri on tässä tapauksessa D-duuri asteikon V-

aste, jonka kautta sävelläji muuttuu D-duuriksi. 

D1: / D / A7 / A7 / D / 

/ D / A7 / A7 / D A7 D D  / 

Välisoitto: / - - A7 / - - A7 /- - A7 / A7 A /  

A3: / D  /  F#7  / Bm / Bm Bm7 / 

/ Em7 / A  / D / Bm / 

/ Em7 /  A  /  D  /  (D) (TRIOLI-ISKUT) / 

Huomio: Samat ilmiöt kuin A1:ssa, mutta eri sävellajissa. 

Harmonia moduloi kromaattisen kuljetuksen kautta takaisin G-

duuriin. 

A4: / G / B / Em7 / Em7/  

/ Am /  D /  G  D/F# / Em  Em/ D  / 
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/ C  /  Am /D /  

/ Gsus4  / G  /  Gsus4  / G  /  Gsus4  / G  /  -II-  / -II-  / -II-  / 

Melodia: Alkaa nousulla d-duuria mukaillen ja lopuksi kapuaa 

kromaattisesti a-ais-b. 

A1-osan teema menee muuten luonnollisesta duurista, mutta 

lainaduurin (B) kohdalla melodia kulkee soinnun duuriterssille 

eli dis:sään.  

B1 alkaa 1/8-osa melodialla, joka liikkuu aluksi vain b:lla ja c:llä 

ja sitten kapuaa B-duurin kolmisoinnun äänien kautta a:han.  

A2-osa loppuu pitkään g-ääneen, joka Eb-duurin aikana on 

soinnun terssi, F6:ssa nooni (9) ja G-duurissa perusääni. 

C1-osan melodia on kolmisointuja mukaileva arppeggio.  

D1-osassa on uusi teema, joka on myös muissa Muumi-

kappaleissa. Melodian motiivi toistuu kolme kertaa. Aluksi 

melodia kulkee kolmisoinnun ääniä kvintistä terssiin ja 

perusääneen, sitten kromaattisesti b-bb-a. A7-soinnun 

kohdalla on rytmisesti sama, mutta eri äänistä. Ensimmäinen 

melodia toistuu vielä kerran, jonka jälkeen tulee melodian 

viimeinen osa, joka liikkuu A-duurin ääniä a-cis-e-b-a pitkin 

(tämä melodian pätkä toistuu välisoitossa). 

A3:n teema on lähestulkoon sama kuin A1, mutta pienellä 

variaatiolla ja eri sävellajissa. 

A4 on melodialtaan sama kuin A1. 

Instrumentaatio: Jouset/jousisektiot (syntetisaattori): Soittaa melodioita 

isosti. Välillä legatona ja välillä pizzicatona.  
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E-basso (syntetisaattori): Säestää läpi kappaleen. 

E-piano (syntetisaattori): Säestää sointuja läpi kappaleen ja 

välillä soittaen kappaleen melodiaa. 

Rummut (rumpukone/syntetisaattori): Soittaa komppia 

kappaleen läpi. 

Perkussio (rumpukone/syntetisaattori): Soittaa joissain 

osissa rytmikkäästi mukana lisäten intensiteettiä. 

E-kitara (syntetisaattori): Täyttää yleissointia soittaen 

satunnaisia sointuja. 

Muut huomiot: Instrumentteja ja osia on paljon enemmän kuin monissa muissa 

kappaleissa. Kokonainen orkesteri soittaa 

(syntetisaattoriorkesteri). Kappale on myös selkeästi pidempi kuin 

useat muut sarjan kappaleet. 

 

3.17 Härkää karkuun / Pikku Myyn villi päivä 

Sävellaji A-duuri 

Tahtilaji 4/4, suora 

Tempo (bpm) 147 bpm 

Tyylilaji Polkka, nopea humppa, blues-vivahteita. 

Rakenne A1: 8 tahtia 

B: 8 tahtia 

A1: 12 tahtia  
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Tunnelma/sävy Vauhdikas, leikkisä, kiire, hullunkurinen 

Tarinankerronnallinen 

funktio 

Seikkailijat joutuvat viimeisen haasteen eteen matkatessaan 

kohti juhlia. Uudessa labyrintissa mekaanisen hämähäkin 

tilalle onkin tullut oikea härkä, joka pääsee yllättämään 

matkaajat, ja he joutuvat pakenemaan minkä kintuistaan 

pääsevät. Tilanne on hieman jännittävä, mutta musiikki luo 

tunnelmaan leikkisyyttä ja paljastaa, että tässä käy vielä hyvin, 

vaikka tilanne onkin kiperä. 

Harmonia ja 

soinnutus: 

A1: // A7 / A7 / A7 / A7 /  D7 / D7 / D7 / D7 / E7 / E7 / 

B: / A / D E / A / D E A -  / A / D E / D A / Bm E A - / 

A2: / A7 / A7 / A7 / A7 / 

/ A7 / A7 /  D7 / D7 / D7 / D7 / E7 / E7 A // 

Blues-fiilis! 

Melodia: A: 1/8- ja 1/16-nuoteista koostuva blues-henkinen melodia, 

tekee oktaavin laskun ja nousun soinnun oktaavista suuren 

septimin ja kvintin kautta alas ja takaisin. Tämä toistuu myös 

soinnun vaihtuessa D7-soinnuksi, mutta tällä kertaa kyseisen 

soinnun äänien mukaisesti. Viimeisellä kahdella tahdilla 

tapahtuu ratkaisu, ja melodia loikkii oktaavia ylös ja  alas E7-

soinnun perusäännellä (e1 ja e2).   

B: B-osan melodia on paljon kertovampi kuin A-osassa, ja sen 

1/8- ja 1/16-osista koostuva melodia on vauhdikas ja leikkisä. 

Melodia vaihtuu blues-tunnelmasta duuri-asteikkoon. Melodia 

pysyy A-duuri kolmisoinnun sävelillä, johon vastataan yli 

oktaavia matalammalta kulkevalla vastamelodialla. Tämä 

toistetaan ja vastamelodiaa hieman varioidaan. Toisella 

kierroksella pääinstrumenttien orkestraatio muuttuu, ja näin 
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melodioiden oktaavialat vaihtuvat soittimien mukaan. 

Kokonaisuudessaan melodia liikkuu 4 oktaavin alalla. 

Instrumentaatio: A: 

Syntetisaattori (kellosoundi + kielisample): Soittaa 

päämelodiaa.  

E-piano1 (syntetisaattori): Soittaa oktaavituplaustaa 

päämelodialle. Jykevöittää päämelodian sointia.  

E-piano2 (syntetisaattori): Pitää huolen harmoniasta ja 

rytmiikasta. 

E-basso (syntetisaattori): Ottaa vastuun bassokompista. 

Lehmänkello (syntetisaattori/rumpukone): Soittaa tasaisia 

1/4-osia.  

Shaker (syntetisaattori/rumpukone): Soittaa 1/8-osa 

takapotkuja lehmänkellojen väliin. Yhdessä lehmänkello ja 

shaker luovat eteenpäin kulkevan rytmiikan, joka vie 

kappaletta eteenpäin.  

B: 

Tinapilli (syntetisaattori): Soittaa B-osan päämelodian.  

Trumpetti (syntetisaattori): Soittaa päämelodian alempaa 

vastauksena ja lopussa tuplauksena. 

Lehmänkello (syntetisaattori/rumpukone): Lehmänkellon 

rooli on muuten sama, mutta se täyttää ja fillailee enemmän. 
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Tuuba (syntetisaattori): Ottaa kappaleen bassoroolin ja 

soittaa walking bass -bassolinjaa. 

Muut huomiot: Kappaletta on leikattu ja sovitettu kohtaukseen paremmin 

sopivaksi.  

 

3.18 Niiskun ilma-alus 2 / Sunafukin No Tabidachi 

Sävellaji e-molli 

Tahtilaji 4/4, suora 

Tempo (bpm) 102 bpm 

Tyylilaji Elokuvamainen, mediumtempoinen, syntetisaattorilaulelma 

Rakenne Alkusoitto: 6 tahtia 

Alkusoitto 2: 8 tahtia 

A1: 8 tahtia 

A2/välisoitto: 4 tahtia 

B1: 8 tahtia 

A3: 4 tahtia 

Loppusoitto: 8 tahtia 

Tunnelma/sävy Haikeus, melankolia, suru ja ilo, kaipuu, ikävä 

Harmonia ja 

soinnutus: 

Alkusoitto: Menee pitkälti d-mollissa.  
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A1: / Dm / Am / Dm / Am / 

/ Gm / Dm / C C7/Bb / A7 / 

A2: / Dm Am / Dm / Bb(maj7) / Dm C / 

B1:  / F / Dm / Bb C / F / 

/ A7 / Dm / Bbmaj7 / F / 

A3: / Dm / Am / Dm / Am / 

Loppusoitto: / Dm / Dm / Dm / Dm / Dm / Dm / Dm / Dm // 

Huomioita: Kappaleessa käytetään V-asteella sekä Am, että 

A7. 

Melodia: Melodian ambitus on bb1-c4. 

A1 osan melodian rytmi toistuu kaksi kertaa täysin 

samanlaisena. 2.tahdissa melodia liikkuu a-mollin 

kolmisoinnun ääniä alas. 4.tahdissa melodia liikkuu b-äänen 

kautta, joten asteikko on tässä doorinen.  

B-sävel palautuu takaisin bb:ksi, joka on 1.tahdissa g-

mollisoinnun terssi. Alla olevan kuvan kahdessa 

ensimmäisessä tahdissa melodia liikkuu kolmisointujen ääniä 

pitkin. Melodinen liike, jossa bb oli palautettu b:ksi tulee taas 

lopussa, mutta tällä kertaa ääni pysyy luonnollisen mollin 

mukaisena, eli bb:ssä.  

A1:n jälkimmäinen puoli ei toistu samanlaisena, vaan melodia 

muuttuu, eikä hypi niin paljon.  
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B-osa muuttuu duurivoittoisemmaksi. Melodia alkaa 

samankaltaisella liikkellä kuin A-osa, mutta tällä kertaa F-

duurin kolmisointuja mukaillen.  

5. tahti alkaa cis-äänellä, joka ei kuulu sävellajiin, mutta on 

kyseisessä kohdassa soivan A7-soinnun terssi. Säveleen 

tullaan c:n kautta. Melodia jatkuu ko. soinnun äänien 

mukaisesti. B-osan viimeinen fraasi loppuu sivusävel-

liikkeeseen, joka tuo lopetuksen omaisen tunteen. (f-e-f).  

A1-osan kahden ensimmäisen tahdin melodia toistuu pari 

kertaa, mutta kokonaista A-osan melodiaa ei enää tule. 

Introssa tapailtiin samalla tavalla samaa melodian pätkää. 

Instrumentaatio: Syntetisaattori (pyöreä ja pehmeä soundi): Soittaa matalaa 

kvintti-perusääni liikettä. Basson korvaaja. 

Syntetisaattori (kellosoundi, delaynen ja kihisevä): Soittaa 

alussa taustamelodiaa soundscape-hengessä 

Kuoro-mellotron: Soittaa ensimmäisen varsinaisen 

melodiapätkän 

Syntetisaattori (kellomainen, selkeämpi transientti ja 

attack): Soittaa sointuja arpeggiona. 

Mellotron-viulut: Soittaa lyhyen sointupätkän alussa ja A3:ssa 

kunnolla sointuja. 

Puinen huilu (syntetisaattori): Soittaa Melodioita A- ja B-

osissa, B:ssä oktaavin alempaa. 

Tomtom-rummut (syntetisaattori/rumpukone): Soittaa 

alussa iskuja. 
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Syntetisaattori (rätisevä ja puinen -tremolo/trilli-): Tuplaa 

B-osan melodiaa 

Panhuilu (syntetisaattori): B-osan melodia. 

Muut huomiot: Kappaleessa esiintyvä arpeggio-säestys on tyypillinen 

muumimusiikille ja esiintyy samankaltaisena monessa 

kappaleessa.  

 

3.19 Muumilaakson talvi / Muumin Tani Fuyu 

 

Sävellaji a-molli 

Tahtilaji 4/4, suora 

Tempo (bpm) n. 62 bpm, selkeää eloa tempossa. 

Tyylilaji Balladi, iskelmä-tyylinen, hidas, ambient 

Rakenne Alkusoitto: vapaa tunnelmointi 

A1: 8 tahtia 

B1: 6 tahtia 

Välisoitto: 2 tahtia 

A2: 8 tahtia 

B2: 6 tahtia 

C: 12 tahtia 
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D: 8 tahtia 

A3: 8 tahtia 

B3: 4 tahtia 

Tunnelma/sävy Kappaleessa on selkeästi kaksi tunnelmaa. A- ja B-osat ovat 

surumielisiä, synteettisempiä ja kaikuisempia, ja soinnut 

vaihtuvat nopeammin. C-osa on jo toiveikkaampi, ja soinnut 

vaihtuvat nopeammin. D-osa onkin jo hyvin iloinen; soinnut 

vaihtuvat tuplasti nopeammin, ja soittimet ovat orgaanisempia. 

Harmonia ja 

soinnutus: 

Alkusoitto: Am (Ei rytmiä, noin 23s pitkää tunnelmointia) 

A1: / Am / x8 

B1: /Dm / Dm / Am / G / F / E / 

Välisoitto: /Am / Am / 

A2: / Am / x8 

B2: /Dm / Dm / Am / G / Am / Am(add9) /  

C:  / C C C G/C / Am / F F G G/F / C/E / 

/ Dm / Am / G / Esus4 E / 

D: / A F#m / Hm E // D A / Hm E / 

/ A F#m / Hm E // D E / A / 

A3: / Am / x8 

B3: /Dm / Dm / Am / Am(add9) / 
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Välisoitto: / Am / x3 

Loppusoitto: / Am / x12 (fade out) 

Huomioita: E-duuri on harmonisen mollin V-aste. C-osan 

lopussa soinnut Esus4 ja E johdattavat D-osaan mentäessä 

sävellajin a-mollista A-duuriin. A3:sta eteenpäin kappale jatkuu 

taas a-mollissa. B3:ssa pysytäänkin a-mollissa eikä sointu 

vaihdu G-duuriin niin kuin aiemmassa B-osassa. 

Melodia: Ambitus on e1-f3. 

 A-osan melodia on toistuva. Kaksi eri instrumenttia soittavat 

sitä limittäin, eikä selkeää solistia tunnu olevan. Melodian liike, 

joka liikkuu perusäänestä pieneen septimiin ja takaisin ja siitä 

alas kvinttiin, toistuu muissakin kappaleissa.  

B-osassa melodia kehittyy ja liikkuu ylemmäs. A-osassa 

enemmän mollipentatoninen ja B-osassa luonnollinen 

molliasteikko. 

C-osassa melodian intensiteetti kasvaa ja toisto vähenee. 

D-osassa melodia muuttuu soitujen mukana A-

duuriasteikoksi, ja tunnelma on toiveikkaampi. 

Instrumentaatio: Puinen huilu (syntetisaattori): Soittaa kappaleen 

päämelodiat. 

Syntetisaattori (pad-soundi): Soittaa kvinttisointuja ja johtaa 

kappaletta harmonisesti. 

Syntetisaattori (noise): Soittaa välillä a-ääntä kahdesta 

oktaavista. Soittaa A2:ssa pitkää suhinaa. 
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Panhuilu (syntetisaattori): Soittaa sointuarpeggiota. 

Kellopeli (syntetisaattori): Esiintyy huilun melodian väleissä 

täytemelodioilla.  

Syntetisaattori (pehmeä soundi): Soittaa B1:n jälkeistä 

arpeggiota. 

Akustinen kitara: Näppäilee sointuja A2:sta eteenpäin. 

Piano (syntetisaattori): Soittaa C ja D-osassa sointuja ja 

melodiaa. 

Syntetisaattori (kuoro-pad): Soittaa C ja D-osassa sointuja. 

Muut huomiot: Melodiaa soittava instrumentti vaihtuu, mikä on tyypillistä 

Shiratorille. Muista kappaleista tuttu arpeggio-säestys esiintyy 

myös tässä. 

 

3.20 Noidan loitsu / Muumin Tani Fuyu 2  

Sävellaji d-molli 

Tahtilaji 4/4, suora 

Tempo (bpm) 65 bpm 

Tyylilaji Elokuvamainen, balladi, ei rumpukomppia 

Rakenne Alkusoitto: 2 + 2 + 4 tahtia  

A1: 10 tahtia  

Välisoitto: 2 tahtia 
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A2: 10 tahtia  

B1: 8 tahtia 

C: 6 tahtia  

Loppusoitto: 4 tahtia 

Tunnelma/sävy Suuri ikävä, suru, melankolia 

Harmonia ja 

soinnutus: 

Alkusoitto: (ei sointuja, pelkkä pitkä ääni jousilla) 2 tahtia  

/ Dmadd9 (No5) / Dmadd9 (No5) / 

Alkusoitto + melodia: //: Dmadd9 (No5) / Dmadd9 (No5) :// 

A1: /Dmadd9 (No5) / Dmadd9 (No5)  

/ Dmadd9 (No5) / Dmadd9 (No5) / 

/ C / C / Bb / Bb / A7/G / A7/G / 

Välisoitto: / Dmadd9 (No5) / Dmadd9 (No5) / 

A2: /Dmadd9 (No5) / Dmadd9 (No5)  

/ Dmadd9 (No5) / Dmadd9 (No5) / 

/ Amadd9 / Amadd9 / Gm / Gm / A7 / A7 / 

B1: //:  Dmadd9 / Amadd9 / Gm / A7 :// 

C: / Dm / Am / Dm / Am / 

/ Dm / Dm / 
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Loppusoitto: / Dmadd9 / x4 

Huomioita: A7 on harmonisen mollin mukainen sointu. 

Melodia: Ambitus on d1-g2. 

A-osan melodia kulkee luonnollisessa d-mollissa. Melodia on 

toistava rytmisesti sekä sävelasteet liikkuvat suhteellisen 

samalla tavalla.  

Melodian ensimmäinen osa laskee d-mollin perusäänestä a-

säveleen.  

Toinen osa poikkeaa hieman. Perusäänellä pysytään 

vähemmän aikaa ja melodia nousee ensin ylöspäin ja laskee 

sitten alas a:lle. Sointujen vaihtuessa ensimmäisen osion 

melodian rytminen motiivi ja alaspäin laskeva liike toistuvat, 

mutta aina kyseisen soinnun perusäänen mukaisesti.  

A2:ssa melodia pysyy miltei samana, mutta soinnut C ja Bb 

vaihtuvat a-molliksi ja g-molliksi, jolloin melodia alkaa aina 

soinnun molliterssistä, ja tunnelma muuttuu entistä 

surumielisemmäksi. Muutos tapahtuu a-molli soinnun kohdalla, 

jossa melodia laskee c:stä bb:n sijasta palautetun b:n kautta 

a:lle ja alas e:hen. Tässä kohtaa melodian asteikko muuttuu 

dooriseksi, jossa 6-ääni on ylennetty. Melodiasta tulee myös 

tunne, että sävellaji vaihtuisi hetkeksi a-molliksi.  

B1-osassa melodia tihenee. 2. tahdissa tapahtuu sama bb-

äänen palautus b:hen kuin A2:n loppupuolella (doorinen). B-

osa jatkuu muuten luonnollisessa mollissa. Sama melodia 

toistuu B-osan puolivälissä.  

C-osassa melodia muuttuu rytmisesti painokkaammaksi ja 

hitaammaksi. Melodia kapuaa ylemmäs kuin aiemmissa 
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osissa. Melodia on hyvin toistava ja liikkuu samoilla äänillä 

lähestulkoon samalla rytmillä.  

Instrumentaatio: Jouset (syntetisaattori): Soittaa urkupistemattoa. 

Jousi-syntetisaattori: Osallistuu A2:n harmoniaan ja 

kappaleen suurempaan orkestrointiin. Kasvattaa intensiteettiä. 

Marimba-/Ksylofoni (syntetisaattori): Antaa kappaleelle 

pulssin soittaen tasaisia neljäsosia. 

Syntetisaattori (kellosoundi [+pad-häntä]): Soittaa 

päämelodiaa. 

E-piano (syntetisaattori): Soittaa kappaleen loppusoitossa 

sointuja, täyttää melodiaa myös B- ja C-osissa. 

Oboe (syntetisaattori): Tuplaa hyvin hiljaa B1:n päämelodiaa. 

Muut huomiot: Harmonisesti ja melodisesti hyvin samankaltainen kuin ”Shin Ha 

Bouken”. 

 

4 Yhteenveto tutkimustuloksista 

Sumio Shiratori on säveltänyt Muumilaakson tarinoita -tv-sarjaan yli sata yksittäistä 

kappaletta, joten on vaikeaa löytää yhtä tiettyä kaikkia kappaleita yhdistävää niin sanotun 

”muumimaisuuden” luomaa tekijää. Shiratorin musiikissa on kuitenkin hyvin 

tunnusomaisia piirteitä – osa teoreettisesti selitettäviä musiikillisia ominaisuuksia ja 

tapahtumia, osa taas abstraktimpia, vaikeammin jäsenneltäviä tunnelmia.  

 

Useat kappaleita yhdistävät muumimaiset ilmiöt ovat sidoksissa tiettyihin tunnelmiin; 

kauhu-/toimintakappaleissa on monesti samankaltaisia melodisia ja rytmillisiä 

elementtejä, ja esimerkiksi ja esimerkiksi leikkisissä ja iloisissa kappaleissa esiintyy 

paljon kromatiikkaa. 
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Seuraavissa luvuissa esitellään ja vertaillaan analyysin pohjalta löydettyjä kappaleita 

yhdistäviä tekijöitä musiikin teorian ja tuotannon keinoin. 

 

4.1 Kromatiikka 

Jos pitäisi nimetä yksi tekijä, joka kuvastaa muumimaisuutta kokonaisvaltaisesti, se olisi 

kromatiikka. Shiratorin tekemässä Muumi-musiikissa kromatiikkaa on karkeasti 

arvioituna reilusti yli puolissa sarjaan tehdyissä kappaleissa.  

 

Pääsääntöisesti kromatiikkaa ilmenee kappaleiden melodioissa, jotka ovat tunnelmiltaan 

leikkisiä ja kepeitä, mutta sitä löytyy paljon myös synkistä ja jännittävistä kappaleista. 

Osassa kappaleista kromatiikkaa on paljon; esimerkiksi kokonaisen oktaavin läpi 

kulkevia kromaattisia melodioita.  

 

Haisuli -kappaleen melodia alkaa kromaattisella alaspäin liikkuvalla linjalla c-sävelestä 

f:ään (kuvio 1). Kromaattisesti laskeva melodia tuo blues-henkiseen kappaleeseen 

leikkisyyttä. 

 

Kuvio 1. Haisuli-kappaleen kromaattinen linja (00:07-). 
https://www.youtube.com/watch?v=BzDk_nA47-8 

Kiire / Noitajuoksua -kappaleen melodiassa on edeltävään kappaleeseen verrattava 

kromaattinen lasku, joka tuo taustalla olevaan staattiseen yhden äänen nopeaan 

bassolinjaan kiireen tuntua (kuvio 2). Kappale soi tv-sarjassa kohtauksessa, jossa 

Muumit juoksevat hätäisesti kertomaan kiireellisiä uutisia Muumilaakson läpi.  

 

Kappale loppuu pitkään kromaattiseen kuljetukseen, joka liikkuu aluksi as-sävelestä 

f:ään, jonka jälkeen melodia jatkuu oktaavia alempaa as-sävelestä ja liikkuu yksitoista 

puolisävelaskelta alas a:han (kuvio 3). Tämä pitkä kromaattinen lopetus luo 

kappaleeseen tunnelman, joka kuulostaa siltä, että juoksumatka päättyisi pitkään 

kaatumiseen. 

https://www.youtube.com/watch?v=BzDk_nA47-8
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Kuvio 2. Kiire / Noitajuoksua -kappaleen kromaattinen linja (00:00-). 
https://www.youtube.com/watch?v=SxtXffXeUZ8 

 

Kuvio 3. Kiire / Noitajuoksua -kappaleen kromaattinen lopetus (00:29-). 
https://www.youtube.com/watch?v=SxtXffXeUZ8 

Kappaleessa Niisku aikoo hypätä taustalla soittava basso ja päämelodiaa soittava urku 

tekevät kromaattisen vastaliikkeen, jossa urun soittama melodia laskee kromaattisesti 

alaspäin, samaan aikaan kun bassolinja nousee ylös (kuvio 4).  

 

Kuvio 4. Niisku aikoo hypätä -kappaleen kromaattinen vastamelodia (00:07-).  
https://www.youtube.com/watch?v=rBZJYTCRHNM&list=PL91AF46A653D03AEA&in

dex=109 

4.1.1 Kromaattiset sivusävelliikkeet 

Useissa kappaleissa kromatiikka ilmenee lähinnä kromaattisina hajasävelinä eli 

esimerkiksi melodisena sivusävelliikkeenä liikkuen asteikkoon kuuluvasta sävelestä 

puolisävelaskeleen ylös- tai alaspäin, palaten takaisin samaan säveleen (kuvio 5). 

 

https://www.youtube.com/watch?v=SxtXffXeUZ8
https://www.youtube.com/watch?v=SxtXffXeUZ8
https://www.youtube.com/watch?v=rBZJYTCRHNM&list=PL91AF46A653D03AEA&index=109
https://www.youtube.com/watch?v=rBZJYTCRHNM&list=PL91AF46A653D03AEA&index=109
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Kuvio 5. Kromaattinen sivusävelliike g-fis-g. 

Krillen kartanon kunnostus -kappaleen melodiassa tapahtuu nimenomainen 

kromaattinen sivusävelliike. Melodia liikkuu C-duuriasteikossa, mutta nämä sointuun 

kuulumattomat hajasävelet lisäävät melodiaan väriä. Päämelodiassa sivusävelliike 

tapahtuu C-duurin aikana, jolloin melodia kulkee soinnun kvintistä eli g-sävelestä fis-

säveleen ja takaisin g:hen. Sointu vaihtuu d-molliksi, jolloin melodia liikkuu kyseisen 

soinnun perusäänestä d:stä alas cis-ääneen ja takaisin d:hen (kuvio 6). 

 

 

Kuvio 6. Krillen kartanon kunnostus -kappaleen kromaattiset sivusävelliikkeet (00:04-). 
https://www.youtube.com/watch?v=-po1TURUhjU 

Leijan korjaus -kappaleessa melodinen motiivi perustuu pitkälti tälle sivusävelliikkeelle. 

Kappaleen lopussa kahden tahdin sisällä tapahtuu peräti neljä vastaavaa ilmiötä (kuvio 

7). 

 

 

Kuvio 7. Leijan korjaus -kappaleen kromaattiset sivusävelliikkeet (00:39-). 
 https://www.youtube.com/watch?v=nQ0cBZ_4UVk 

Myös kappaleessa Merille lähtö / Yukai Na Pikunikku päämelodiassa vastaavanlainen 

sivusävelliike (kuvio 8). 

 

https://www.youtube.com/watch?v=-po1TURUhjU
https://www.youtube.com/watch?v=nQ0cBZ_4UVk
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Kuvio 8. Merille lähtö / Yukai Na Pikunikku -kappaleen kromaattinen sivusävelliike (6:47-). 
https://www.youtube.com/watch?v=P-VvRVv7_qQ&t=6m46s 

Kromaattisia sivusäveliä on myös mollivoittoisissakin kappaleissa. Esimerkiksi 

toimintaelokuvallisessa Hattivatit saapuvat / Mamelukkikala -kappaleessa kitarat 

soittavat melodiaa, joka liikkuu ylinousevan kvartin ja kvintin välillä (kuvio 9). 

 

 

Kuvio 9. Hattivatit saapuvat / Mamelukkikala -kappaleen kromaattinen sivusävelliike (00:09-). 
https://www.youtube.com/watch?v=54bYR6N0_Xc 

Samankaltainen ylinousevan kvartin ja kvintin välinen sivusävelliike tapahtuu 

pelottavassa Mörkö -kappaleessa (kuvio 10). 

 

Kuvio 10. Mörkö-kappaleen kromaattinen sivusävelliike (00:17-). 
https://www.youtube.com/watch?v=w_u9JJjWRp8 

4.2 Doorinen asteikko 

Shiratori käyttää useissa mollivoittoisissa kappaleissa tehokeinona luonnollisen 

molliasteikon sijasta doorista asteikkoa. Suurimmassa osassa esimerkeistä doorinen 

asteikko ei vallitse koko kappaleen ajan, vaan Shiratori käyttää sitä enemmänkin 

hetkellisenä melodiaa vahvistavana elementtinä ja usein kappaleen kliimaksissa. 

 

Doorinen on yksi duurin moodeista eli kirkkosävellajeihin lukeutuva seitsensävelinen 

mollisävyinen asteikko. Doorinen on duurien moodeista toinen, eli esimerkiksi pianolla 

soittaen C-duurissa valkoisia koskettimia pitkin d-sävelestä ylöspäin c-säveleen on 

https://www.youtube.com/watch?v=P-VvRVv7_qQ&t=6m46s
https://www.youtube.com/watch?v=54bYR6N0_Xc
https://www.youtube.com/watch?v=w_u9JJjWRp8
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doorinen asteikko. Doorisen (II) ja luonnollisen molliasteikon eli aiolisen (VI) erottaa yksi 

sävel: Aiolisessa sävelet 3, 6 ja 7 ovat alennettuja, ja doorisessa vain 3 ja 7. Doorinen 

asteikko on siis luonnollinen molliasteikko, jossa 6. sävel on ylennetty (kuvio 11).  

 

Kuvio 11. C-doorinen. 

Kappale Tooi Akogare on sävellajiltaan G-duuri, mutta mollivoittoisessa B-osassa 

asteikkoon kuuluva c-sävel on ylennetty cis-säveleksi, jolloin asteikoksi muodostuu 

hetkellisesti doorinen (kuvio 12). Tyypillistä näille liikkeille on VI-asteen mollin aikana 

nouseva melodia, jonka jälkeen sointu vaihtuu III-asteen molliksi, jolloin melodia laskee 

soinnun molliterssistä doorista-asteikkoa mukaillen alas soinnun perusääneen. Tämä 

doorisen melodian ja sointujen yhteisliike luo illuusion sävellajin vaihdoksesta, sillä III-

asteen aikana olevan doorisen asteikon äänet ovat kyseiselle sointuasteelle luonnollisen 

molliasteikon ääniä. 

 

 

Kuvio 12. Tooi Akogare -kappaleen doorinen melodia (24:00-). 
https://www.youtube.com/watch?v=Fv--vfLJSD0&t=1329s 

Sasurai No Sunafukin -kappaleessa havaitaan sama ilmiö: e-mollissa menevässä 

kappaleessa luonnollisen molliasteikon mukainen c-ääni on ylennetty cis-ääneksi (kuvio 

13). Kyseisen melodian aikana olevat soinnutkin ovat samat kuten edellisessä Tooi 

Akogare -kappaleessa; tahdin alkupuolella on e-molli ja jälkipuolella b-molli. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Fv--vfLJSD0&t=1329s
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Kuvio 13. Sasurai No Sunafukin -kappaleen doorinen melodia (10:33-). 
https://www.youtube.com/watch?v=Fv--vfLJSD0&t=620s 

Niiskun ilma-alus 2 / Sunafukin No Tabidachi -kappale menee luonnollisesta d-mollista, 

mutta melodian toisella fraasilla Bb-sävel on palautettu B:ksi, jolloin asteikosta 

muodostuu doorinen (kuvio 14). Melodian aikana soivat soinnut ovat sointuasteiltaan 

samat kuin edellisissä esimerkeissä. 

 

 

Kuvio 14. Niiskun ilma-alus 2 / Sunafukin No Tabidachi -kappaleen doorinen melodia (00:23-). 
https://www.youtube.com/watch?v=wjmkpUJljQI 

Toisin kuin edellisissä esimerkeissä, Mörön paluu -kappaleen melodia menee doorista 

asteikkoa pitkin koko kappaleen. Kappaleen sävellaji on g-molli, mutta melodiassa on 

sävellajiin kuuluvan e-äänen sijasta sävel es (kuvio 15). 

 

 

Kuvio 15. Mörön paluu -kappaleen doorinen melodia (00:20-). 
https://www.youtube.com/watch?v=VuWhlpgkkug 

4.3 Tritonus ja melodinen liike 1-b3-1-b5(#4) 

Tritonus on perusäänen ja vähennetyn kvintin tai ylinousevan kvartin välinen intervalli, 

jota on kutsuttu myös nimellä ”paholaisen intervalli” sen synkän ja riitaisan sävynsä takia 

(kuvio 16). Sitä käytetään usein pahaenteisyyttä ja ristiriitaa korostavana elementtinä, ja 

https://www.youtube.com/watch?v=Fv--vfLJSD0&t=620s
https://www.youtube.com/watch?v=wjmkpUJljQI
https://www.youtube.com/watch?v=VuWhlpgkkug
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esimerkiksi heavymusiikissa sitä käytetään paljon juuri sen paholaismaisen luonteensa 

takia. 

  

Kuvio 16. Eri tavalla kirjoitettu, mutta soitetaan esim. pianolla samalla koskettimella 
(enharmoninen vastine). 

Muumi-musiikissa tritonusta on paljon – niin melodiassa kuin soinnuissakin. Shiratori 

käyttää tritonusta korostamaan tv-sarjan kohtausten pelottavia, ahdistavia, jännittäviä ja 

mysteerisiä hetkiä. 

 

Useissa kappaleissa toistuu melodinen liike, jossa melodia alkaa ensin luonnollisen 

molliasteikon perusäänestä (1), jonka jälkeen melodia jatkuu mollin terssille (b3), sitten 

palaa taas perusääneen ja nousee lopussa tritonukseen. Melodia ei pysy aina 

täsmälleen samanlaisena, vaan se varioi kappalekohtaisesti hieman, mutta melodian 

motiivi on esimerkeissä samanhenkinen. 

Vampyyrin etsintää / Vedenpaisumus -kappale liikkuu lähestulkoon koko kestonsa ajan 

tämän 1-b3-1-b5 -melodian ympärillä, joka mukailee kappaleessa soivan vähennetyn 

kolmisoinnun säveliä (kuvio 17).  

 

 

Kuvio 17. Vampyyrin etsintää / Vedenpaisumus -kappaleen melodia (00:00-). 
https://www.youtube.com/watch?v=G7jqDoIHeBE 

Kappaleen B-osassa soinnut vaihtelevat C° ja Cm välillä, joten soinnuillakin korostetaan 

tritonuksen tuomaa jännitettä. Soinnussa C° sävelet c ja ges (b5) muodostavat 

tritonuksen (kuvio 18). 

 

https://www.youtube.com/watch?v=G7jqDoIHeBE
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Kuvio 18. Vampyyrin etsintää / Vedenpaisumus -kappaleen soinnut C° ja Cm. 

Vampyyri on karannut / Tyrmääjäsienten keruu -kappaleessa sama melodinen motiivi 

hieman varioiden (1-b3-1-b3-b5…) (kuvio 19). 

 

 

Kuvio 19. Vampyyri on karannut / Tyrmääjäsienten keruu -kappaleen melodinen motiivi (00:00-). 
https://www.youtube.com/watch?v=KB9aNUdRanc&list=PL91AF46A653D03AEA&ind

ex=102 

Kappaleessa Muumipappa heikoilla jäillä päämelodia perustuu samaan 1-b3-1-b5 -

liikkeeseen (kuvio 20). 

 

Kuvio 20. Muumipappa heikoilla jäillä -kappaleen melodinen motiivi (00:02-). 
https://www.youtube.com/watch?v=OHXzMqMRdQs 

Drontti Edward -kappaleen melodia menee 1-b3-1-b5-1-b3-1-b5 (kuvio 21). 

 

 

Kuvio 21. Drontti Edward kappaleen melodia 1-b3-1-b5-1-b3-1-b5 (00:27-). 
https://www.youtube.com/watch?v=MwS-4f5I40g 

https://www.youtube.com/watch?v=KB9aNUdRanc&list=PL91AF46A653D03AEA&index=102
https://www.youtube.com/watch?v=KB9aNUdRanc&list=PL91AF46A653D03AEA&index=102
https://www.youtube.com/watch?v=OHXzMqMRdQs
https://www.youtube.com/watch?v=MwS-4f5I40g


 

  59 

 

 

Painajainen / Nousuvesi -kappaleessa melodia varioi, mutta sävy ja tunnelma on sama 

(kuvio 22). 

 

Kuvio 22. Melodian liike 1-1-b3-2-1-b5-b5 kappaleessa Painajainen / Nousuvesi (00:20-). 
https://www.youtube.com/watch?v=iXxjlT-wzXI 

 

Kappaleessa Haaksirikko välisoittojen melodia rakentuu portaittain äänistä 1, b3 ja b5, 

jotka lopulta muodostuvat kolmisoinnuksi A° (kuvio 23). 

 

 

Kuvio 23. Haaksirikko kappaleen A°-kolmisoinnuksi muuttuva melodia (00:25-). 
https://www.youtube.com/watch?v=-

G3uOtQlYyY&list=PL91AF46A653D03AEA&index=128 

Noitametsä -kappaleessa tritonus ilmenee vahvasti soinnuissa ja kappaleen taustassa. 

Kappaleen sävellaji on c-molli, ja soinnut pysyvät kappaleen ajan mollin perusasteella. 

Taustamelodiassa tritonus eli tässä tapauksessa ges-ääni tulee satunnaisesti staattisesti 

c-ääntä soittavan basson väleihin. Kappaleessa harmoniaa soittavat elementit soittavat 

useasti sointuja C° ja C°7, joihin tritonus sisältyy. 

 

Myös Muumimamma pohtii -kappaleen tuubamelodiassa on tritonus. (kuvio 24). 

 

 

Kuvio 24.  Muumimamma pohtii -kappaleen tuubamelodia (00:03-).  
 https://www.youtube.com/watch?v=N7j81SkBkjY 

https://www.youtube.com/watch?v=iXxjlT-wzXI
https://www.youtube.com/watch?v=-G3uOtQlYyY&list=PL91AF46A653D03AEA&index=128
https://www.youtube.com/watch?v=-G3uOtQlYyY&list=PL91AF46A653D03AEA&index=128
https://www.youtube.com/watch?v=N7j81SkBkjY
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4.4 Toistuvat melodiset motiivit 

Shiratori kierrättää eri kappaleissa samoja melodioita tai samankaltaisia melodisia 

motiiveja, jotka ovat suurpiirteittäin hyvin paljon toisiaan muistuttavia. Tämänkaltainen 

melodioiden kierrättäminen on tyypillistä elokuvamusiikissa, jossa esitellään melodinen 

teema erilaisissa yhteyksissä.  

 

Mörkö ja Ansan kaivaminen hirviölle -kappaleissa toistuu kaksi melodiaa; toinen on 

kappaleen bassolinja, joka hitaammassa Mörkö -kappaleessa on soitettu tuubamaisella 

syntetisaattorilla ja nopeammassa Ansan kaivaminen hirviölle -kappaleessa 

sähköbassolla (kuvio 25). Bassolinjat ovat rytmisesti ja melodisesti täysin identtiset, 

mutta Ansan kaivaminen hirviölle -kappaleessa soinnut vaihtuvat blues-henkisesti ja 

bassolinja sointuasteiden mukaisesti, ja Mörkö -kappaleessa soinnut pysyvät kokonaan 

mollin perusasteella. Toinen kappaleita yhdistävä melodia on b5-5-b5-5-b3-1 -liike, joka 

on soitettu molemmissa kappaleissa eri instrumenteilla, mutta muuten täysin 

samanlaisena (kuvio 26). 

 

 

 

 

Kuvio 25. Mörkö- (00:00-) https://www.youtube.com/watch?v=w_u9JJjWRp8 ja Ansan 
kaivaminen hirviölle (00:00-) https://www.youtube.com/watch?v=7nj1TFy0iqA -

kappaleiden yhteinen melodinen motiivi. 

 

 

 

Kuvio 26. Toinen Mörkö- (00:17-) https://www.youtube.com/watch?v=w_u9JJjWRp8 
ja Ansan kaivaminen hirviölle (00:18-) https://www.youtube.com/watch?v=7nj1TFy0iqA -

kappaleita yhdistävä melodia. 

https://www.youtube.com/watch?v=w_u9JJjWRp8
https://www.youtube.com/watch?v=7nj1TFy0iqA
https://www.youtube.com/watch?v=w_u9JJjWRp8
https://www.youtube.com/watch?v=7nj1TFy0iqA
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Kappaleessa Vaapukkamehua on sama b5-5-b5-5-b3-1 -melodinen motiivi (kuvio 26) 

kuin edellisissä kappaleissa, mutta ensimmäinen ääni on alennetun kvintin sijasta 

perusääni (1) (kuvio 27). Kappale eroaa muuten vahvasti edellisistä 

esimerkkikappaleista.  

 

 

Kuvio 27. Vaapukkamehua-kappaleen melodinen motiivi (00:00-). 
https://www.youtube.com/watch?v=RH5RIKUagSE 

 

Kappaleet Niiskun ilma-alus ja Niiskun ilma-alus 2 / Sunafukin No Tabidachi ovat 

sävellyksellisesti hyvin samanlaisia. Kappaleet menevät samasta sävellajista ja 

kappaleiden B-osan melodiat ja soinnut ovat identtiset. A-osan melodiat ovat 

molemmissa samat, mutta Niiskun ilma-alus -kappaleessa melodiasta käytetään vain 

ensimmäiset neljä tahtia (kuvio 28). Niiskun ilma-alus 2 / Sunafukin No Tabidachi  -

kappaleessa A-osan melodia on 12 tahtia pitkä. Kappaleiden tuotannot ja sovitukset ovat 

hyvin erilaisia.  

 

 

Kuvio 28. Niiskun ilma-alus kappaleen melodia (00:14-). 
 https://www.youtube.com/watch?v=V-ptD-QSNqQ 

 

Muutamassa mollivoittoisessa jännitys-/toimintakappaleessa toistuu samankaltainen 

melodinen motiivi, joka kulkee ääniä 1-b3-2-1. Hattivatit saapuvat / Mamelukkikala -

kappaleen kitarariffi perustuu tälle melodialinjalle (kuvio 29).  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=RH5RIKUagSE
https://www.youtube.com/watch?v=V-ptD-QSNqQ
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Kuvio 29. Hattivatit saapuvat / Mamelukkikala -kappaleen riffi (00:00-). 
https://www.youtube.com/watch?v=54bYR6N0_Xc 

 

Katon peittäminen -kappaleessa on hyvin samankaltainen riffimäinen melodinen motiivi, 

mutta melodiassa on lisäksi b2 eli riffi on hieman kromaattisempi (kuvio 30). 

 

 

Kuvio 30. Katon peittäminen -kappaleen riffimäinen melodia (00:00-). 
https://www.youtube.com/watch?v=-_9I2OM4Y-s 

 

Kappaleessa Painajainen / Nousuvesi on sama motiivi, mutta kyseinen melodia ei toistu, 

kuten kahdessa edeltävässä esimerkissä (kuvio 31). 

 

 

Kuvio 31. Painajainen / Nousuvesi -kappaleen melodia (00:20-). 
https://www.youtube.com/watch?v=iXxjlT-wzXI 

4.5 Välidominantit 

Sumio Shiratori käyttää musiikissaan paljon välidominantteja, jotka kohdistuvat 

yleisimmin II-sointuasteelle, mutta niitä ilmenee myös muilla sointuasteilla. 

Välidominantit tuovat Shiratorin kappaleisiin eloa ja persoonallisuutta. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=54bYR6N0_Xc
https://www.youtube.com/watch?v=-_9I2OM4Y-s
https://www.youtube.com/watch?v=iXxjlT-wzXI
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Välidominantit ovat sävellajiin kuulumattomia dominanttisointuja, jotka I-asteen sijaan 

johtavat jollekin muulle asteelle. Välidominanteissa on usein vain yksi muunnesävel.  

 

Kappaleen Vampyyri on löytynyt / Taidenäyttely sävellaji on D-duuri. A-osan lopussa 

tapahtuu hyvin perinteinen II-V-I -soinnutus, mutta tässä tapauksessa II-asteen sointu 

onkin E-duuri eli välidominantti A-duurille, joten sointuasteet merkitäänkin V/V – V – I. 

Kappaleen lopussa tapahtuu sama sointuliike, mutta tällä kertaa II-asteen sointu on 

sävellajin mukainen e-molli.  

 

Merille lähtö / Yukai Na Pikunikku -kappaleen B-osan lopussa tapahtuu sama liike. II-

asteen soinnun tilalla onkin dominanttiseptimi-sointu E7, joka toimii välidominanttina D-

duuri sävellajin V-asteelle A-duurille. 

 

Vastaavanlainen ilmiö tapahtuu myös kappaleessa Valhe Vilijonkalle / Muumipappa 

kuntoilee. Kappaleen sävellaji on C-duuri, mutta B-osassa II-asteen molli onkin D-duuri, 

joka on välidominantti G7-soinnulle.  

 

Merenhuiske ja taikapilvi / Mahou No Shirukuhatto -kappaleessa välidominantteja 

käytetään paljon. Kappaleen sävellaji on G-duuri, mutta III-asteen mollin sijasta 

kappaleessa käytetään B(7)-duuria, joka on dominantti e-mollille. Sama toistuu myös B1-

osan alussa, jossa soinnut vuorottelevat B7-soinnun ja Em7:n välillä. B-osan lopussa 

myös toisen asteen sointu, joka luonnollisesti olisi Am-sointu, on tässä tapauksessa A7-

sointu. A7-sointu on dominantti D-duurile.  

 

4.6 Staattinen säestys perusäänellä ja molliadd9-sointu 

Tyypillisenä elementtinä Sumio Shiratorin tekemissä mollivoittoisissa jännitys- ja 

kauhukappaleissa on perusäänen ja/tai perusasteen mollisoinnun 1/4- tai 1/8-osainen 

tasainen säestäminen. Näiden elementtien staattisuus lisää jännitettä, sillä soinnut eivät 

vaihdu, vaikka melodia kulkisi laajallakin skaalalla. Kaikki seuraavat esimerkit esiintyvät 

tv-sarjassa joko pelottavissa tai toiminnantäyteisissä kohtauksissa.  

 

Kappaleessa Haaksirikko jännitystä korostaa kromaattisesti alaspäin kulkevan melodian 

ja koko kappaleen läpi staattisesti yhtä ääntä soittava basso (kuvio 32). 
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Kuvio 32. Haaksirikko -kappaleen melodia ja basso (00:35-).    
https://www.youtube.com/watch?v=-

G3uOtQlYyY&list=PL91AF46A653D03AEA&index=128 

Nuoruuden kummitus -kappaleen basso soittaa ensimmäiset neljä tahtia a-ääntä 1/4-osa 

rytmillä, jonka jälkeen rytmi tihenee 1/8-osaiseksi. Kappaleen puolessa välissä tasainen 

yhden äänen säestys purkautuu, kun basso alkaa soittamaan kvintin alueella liikkuvaa 

riffiä. Tämän vaihdoksen myötä kappale muuttuu piinaavasta jännityksestä enemmän 

toimintaelokuvamaiseksi. 

 

Noitametsä -kappale alkaa 1/4-osia soittavalla c-bassoäänellä, joka jatkuu kuusi tahtia 

(kuvio 33). Kuudennen tahdin jälkeen yksiääninen säestys vaihtuu Cm(add9) -sointuun, 

joka jatkuu staattisesti 1/4-osia soittaen kappaleen loppuun asti (kuvio 34).   

 

 

Kuvio 33. Noitametsä-kappaleen bassolinja (00:00-). 
https://www.youtube.com/watch?v=AuYj_49JYAc 

 

 

Kuvio 34. Noitametsä-kappaleen Cm(add9) -sointu (00:19-). 
https://www.youtube.com/watch?v=AuYj_49JYAc 

 

Kappaleessa Hemulin pelastus on ainoastaan Dm(add9) -sointu, joka säestää 

kappaleen alusta loppuun 1/4-osa rytmillä. Kappaleen päämelodia liikkuu tasaista 

harmonista jännitettä vastaan kromaattisesti laskeutuen d:stä bb:hen (kuvio 35). 

https://www.youtube.com/watch?v=-G3uOtQlYyY&list=PL91AF46A653D03AEA&index=128
https://www.youtube.com/watch?v=-G3uOtQlYyY&list=PL91AF46A653D03AEA&index=128
https://www.youtube.com/watch?v=AuYj_49JYAc
https://www.youtube.com/watch?v=AuYj_49JYAc
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Kuvio 35. Hemulin pelastus -kappaleen soinnut ja päämelodia (00:10-).  
 https://www.youtube.com/watch?v=4Z7NdrmhusM 

Noidan loitsu / Muumin Tani Fuyu 2 -kappaleen säestys on pitkälti Dm(add9) -sointua 

1/4-osa rytmillä. Kappaleessa sointuja on enemmän kuin edellisissä esimerkeissä, mutta 

samassa soinnussa pysytään niin pitkään, että tunnelma on yhtä jännitteinen ja 

staattinen.  

 

Kappaleissa Niisku näkee Noidan, Muumipappa heikoilla jäillä, Drontti Edward on 

kaikissa perusääntä koko kappaleen läpi tasaisesti 1/4- ja 1/8-osia soittava elementti.  

 

 

4.7 Muumimaisuuden ominaisuuksia havainnollistava taulukko 

Kappale Kromatiikka 

Kromaattiset 

sivusävel- 

liikkeet 

Doorinen 

asteikko 
Tritonus 

Välidominant

it 

Staattinen  

säestys 

perusäänellä 

Molliadd9-

sointu 

Vampyyri on 

karannut / 

Tyrmääjäsient

en keruu 

X   X    

Vampyyrievak

ko / Isoäidin 

reseptikirja 

X   X  X  

Muumio-Nipsu 

/ Rekvisiittaa 
X X      

Painajainen / 

Nousuvesi 
X   X    

Vampyyri on 

löytynyt / 

Taidenäyttely 

    X   

Vampyyrin 

etsintää / 

Vedenpaisum

us 

X X  X    

Kiire / 

Noitajuoksua 
X     X  

Valhe 

Vilijonkalle / 
X X   X   

https://www.youtube.com/watch?v=4Z7NdrmhusM
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Muumipappa 

kuntoilee 

Merille lähtö / 

Yukai Na 

Pikunikku 

X X   X   

Tarina alkaa / 

Niiskuneiti 
    X   

Kilpa / Hippa X X      

Hattivatit 

saapuvat / 

Mamelukkikal

a 

X X X X  X  

Kotiinpaluu     X   

Muumipappa 

muistelee 
       

Taikapilvet / 

Pikku-Myy 

matkaa 

korissa 

  X     

Merenhuiske 

ja taikapilvi / 

Mahou No 

Shirukuhatto 

X    X   

Härkää 

karkuun / 

Pikku Myyn 

villi päivä 

X       

Niiskun ilma-

alus 2 / 

Sunafukin No 

Tabidachi 

  X   X  

Muumilaakson 

talvi / Muumin 

Tani Fuyu 

      X 

Noidan loitsu / 

Muumin Tani 

Fuyu 2 

  X   X X 

Haisuli X       

Niisku aikoo 

hypätä 
X       

Krillen 

kartanon 

kunnostus 

X X   X   

Leijan korjaus X X      

Mörkö X X  X    

Tooi Akogare   X  X   

Sasurai No 

Sunafukin 
  X     

Mörön paluu   X X  X  

Muumipappa 

heikoilla jäillä 
X   X  X  
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Drontti 

Edward 
X X  X  X  

Haaksirikko X   X  X  

Noitametsä X   X  X X 

Muumimamma 

pohtii 
X X  X    

Ansan 

kaivaminen 

hirviölle 

X X      

Vaapukkameh

ua 
X X      

Niiskun ilma-

alus 
  X     

Katon 

peittäminen 
X   X  X  

Nuoruuden 

kummitus 
X X  X  X  

Hemulin 

pelastus 
X     X X 

Niisku näkee 

Noidan 
X   X  X  

 

4.8 Tuotannolliset huomiot 

Sumio Shiratorin kappaleita yhdistää tietynlainen naiivius. Kromaattiset melodiat 

yhdistettynä 2020-luvulla halvalta kuulostavaan synteettiseen marimba-soundiin luovat 

leikkisyyttä ja lapsenomaisuutta. Monet soundit, jotka olisi hyvin voinut soittaa oikeilla 

akustisilla soittimilla, on korvattu 80-90 -luvun taitteessa valmistetuilla syntetisaattoreilla, 

jotka mallintavat oikeita instrumentteja. Poikkeuksena on pariin kappaleeseen soitettu 

oikea akustinen kitara ja Sumio Shiratorin vaimon Emiko Shiratorin ”laa”- tai ”duu”-

tavuilla lauletut lauluosuudet.  

 

Toisaalta, nämä nykyään hieman halvoilta kuulostavat soundit ovat olleet tuohon aikaan 

uusinta uutta, joten niiden runsas käyttö on täysin ymmärrettävää. Sen lisäksi työkalujen 

rajoittaminen vain muutamaan soittimeen helpottaa luomaan yhtenäisen äänimaailman 

laajalle määrälle musiikkia. On myös tehokkaampaa niin taloudellisesti kuin ajallisesti 

tehdä runsas määrä musiikkia eri instrumentteja mallintavilla laitteilla, kuin palkata eri 

instrumenttien ammattilaisia.  

 

Havaintojemme mukaan Sumio Shiratori on käyttänyt sävellyksissään paljon vuonna 

1987 valmistettua Roland D-50 -syntetisaattoria, joka meiltäkin löytyy omasta takaa. 

Selatessamme kyseisen syntetisaattorin tehtaalla valmiiksi tallennettuja äänipankkeja 
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huomasimme, että useat instrumenttimallinnukset, loopit ja samplet sekä efektimäiset 

kihinät ja kilinät ovat täysin tai lähes identtisiä sarjan musiikissa esiintyvien soundien 

kanssa. 

5 Tutkimustulosten pohjalta tehdyt Muumi-pastissit 

Kappaleanalyysin lisäksi opinnäytetyömme koostuu luovasta osiosta. Sävelsimme ja 

tuotimme neljä kappaletta, joihin yritimme vangita Sumio Shiratorin kappaleissa 

esiintyvää muumimaisuutta, ja käytimme hyödyksi tutkimuksemme tuloksia. Nämä 

toimivat helpottavina työkaluina Shiratorin sävellysten ominaispiirteiden toisintamisessa.  

 

Tarkoituksena oli käyttää kappaleiden tekemiseen kaikkea löytämäämme tietoa niin 

teoreettisen, tuotannollisen kuin abstraktimman puolen havaintoja. Huomasimme 

kuitenkin nojaavamme vahvasti intuitioon ja keskityimme enemmän tunnelman 

luomiseen kuin teoreettisten tapahtumien jäljittelyyn. Kappaleet syntyivät kuin itsestään 

ja tuntui, että muumimaisuus oli istutettu meihin jo 1990-luvulla. Vaikka luomistyö oli 

”fiilikseen” nojaavaa, kappaleista löytyy selkeästi Shiratorin käyttämiä teoreettisia 

ilmiöitä.  

 

Työn teimme kotistudiostamme löytyvillä soittimilla ja laitteistolla, joista Roland D-50 -

syntetisaattori osoittautui tärkeimmäksi osaksi kokonaisuutta.  

 

Ohessa linkki Dropbox-kansioon, joka sisältää kyseiset pastissiteokset: 

https://www.dropbox.com/sh/7l7fhgkmyxlofo1/AABoBVZ7c-p05vPtk-eTfw2Ya?dl=0 

6 Loppupohdinta 

Tavoitteena oli selvittää Muumilaakson tarinoita -televisiosarjan taustamusiikkien, eli 

japanilaisen säveltäjä-tuottaja Sumio Shiratorin sävellysten muumimaisuutta. Kyseinen 

sarja ja sen taustamusiikit ovat tehneet meihin molempiin lähtemättömän vaikutuksen jo 

lapsuudessa, ja niillä on erityinen paikka sydämissämme. Musiikkiaiheisissa 

keskusteluissamme on pyörinyt jo vuosia termi muumimaisuus/muumimainen, kun 

olemme kuvailleet erilaisia musiikillisia ilmiöitä ja ominaisuuksia. Päätimme 

opinnäytetyössämme selvittää, mitä tuo taianomainen fiilis oikein tarkoittaa.  

 

https://www.dropbox.com/sh/7l7fhgkmyxlofo1/AABoBVZ7c-p05vPtk-eTfw2Ya?dl=0
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Tavoitteena oli tarkastella ja vertailla sarjan kappaleita teoreettisesta ja tuotannollisesta 

näkökulmasta sekä pohtia niitä sellaisella abstraktilla tasolla, jonne teoreettiset ja 

tuotannolliset termit eivät yllä. Niiden pohjalta yritimme rakentaa mahdollisimman 

selkeää kokonaiskuvaa Sumio Shiratorin käyttämistä työkaluista säveltäessään sarjan 

taianomaisia kappaleita. Kun kokonaiskuva oli rakennettu, tehtävänämme oli säveltää 

omia Muumi-pastisseja käyttämällä löytämiämme Muumi-kappaleiden rakennusaineita. 

Tavoitteena oli vangita pastisseihimme tuota taianomaista ja mystistä tunnelmaa, jota 

Shiratorin sävellyksistä löytyy.  

 

Tutkimuksen pohjalta saimme selville, että Shiratori käyttää musiikissaan paljon toistuvia 

piirteitä. Hänen luomissa Muumi-kappaleissaan toistuu paljon melodisia motiiveja, joita 

hän kierrättää useammissa kappaleissa joko kokonaisten osien verran, tai muutaman 

sävelen fraaseina. Esimerkiksi kromatiikka on vahvasti läsnä hänen melodioissaan; jopa 

noin 3/4-osassa hänen tuotannostaan ilmenee kromaattisia liikkeitä edes muutaman 

äänen verran. Samasta sävellyksestä on voitu myös tehdä useampi eri sovitus. 

 

Myös Shiratorin harmoniamaailmassa useasti toistuvia ilmiöitä, kuten II- ja III-asteelle 

sijoittuvat välidominantit ja II-V-I -soinnutus, jotka ovat hyvin perinteikkäitä 

soinnutusratkaisuja kevyessä musiikissa. Kauttaaltaan Sumio Shiratori käyttää paljon 

ratkaisuja, jotka ovat hyväksi todettuja kautta musiikkihistorian. 

 

Vaikka Shiratorin musiikissa on paljon länsimaalaista soinnutusta ja instrumentaatiota, 

löytyy hänen musiikistaan myös paljon elementtejä, jotka viittaavat hänen japanilaiseen 

kulttuuriinsa. Pentatonista asteikkoa ilmenee useissa kappaleissa, mikä on hyvin 

perinteikästä japanilaisessa musiikissa. Myös laajat soinnut, joita tietysti 

länsimaisessakin musiikissa käytetään, ovat usein japanilaisessa populäärimusiikissa 

vahvasti läsnä ja sama pätee Shiratorin musiikkiin. Maj7- ja niin sanottuja 

”kauttasointuja” kuulee paljon hänen kappaleissaan.  

 

Shiratorin musiikin keskeisimpiä luonteenpiirteitä on tietynlainen naiivius. Kun pitkät 

kromaattisesti laskevat melodiat yhdistää 80- ja 90-luvun syntetisaattorien kiliseviin ja 

ohuisiin ääniin, syntyy hyvin leikkisä, omintakeinen ja jopa humoristinen tunnelma. 

Shiratori on tehnyt valinnan käyttämällä usein oikeiden akustisten instrumenttien sijasta 

niitä mallintavia syntetisaattori-soundeja, jotka eivät aina koitakkaan kuulostaa oikeilta 

soittimilta.  
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Shiratorin luoma muumimaisuus, jota meidän oli tarkoitus paikantaa, on myös jotain 

abstraktia, jotain selittämätöntä, mitä ei voi kirjoittaa nuottiviivastolle. Hänen 

kappaleistaan kuulee ensisekunneilla, että olemme Muumilaaksossa. Shiratori on 

erinomainen tunnelman luoja ja hyvin persoonallinen sellainen. Osa kappaleista 

naurattaa omalla humoristisuudellaan ja osa taas aiheuttaa jatkuvia kylmiä väreitä 

haikeudellaan. Kaikkien näiden osien summa on omiaan tekemään hänen musiikistaan 

muumimaista. 

 

Alusta asti meille oli selvää, ettei työmme ei tule olemaan helppoa, koska valtavan 

kokonaisuuden käsittely ja jäsentely järkevästi on haastavaa. Samalla tasapainottelu eri 

osa-alueiden tärkeyden kanssa aiheutti päänvaivaa. Tavoitteenamme oli pitää painotus 

suhteellisen tasaisena teoreettisen analyysin sekä abstraktimman ”fiilistelyn” ja luovan 

työn välillä. Halusimme silti painottaa luovan työn tärkeyttä ja pastissien työstämistä 

asettamatta teoreettista analyysia suurempaan rooliin. Työtä tehdessämme 

huomasimme kuitenkin, kuinka isoon ja tärkeään rooliin juuri teoreettinen analyysi nousi, 

ja kuinka suuren osan ajasta se söi. Se tosiasia, että tutkimme tarkasti yli 50 kappaletta 

ja sen lisäksi tutkailimme 90:tä muuta kappaletta, asetti teoreettisen analyysin valtavaan 

rooliin työssämme. Tämä asetelma toi meille paineita, koska emme kumpikaan koe 

musiikin teoriaa vahvuuksiksemme. Uskomme kuitenkin, että onnistuimme teoreettisen 

analyysin saralla hienosti, ja tutkimustuloksemme rakentuu huolella analysoiduista 

elementeistä. Saimme rakennettua selkeän kuvan Sumio Shiratorin sävellyksissä 

esiintyvistä musiikillista ja abstrakteista ilmiöstä, ja näiden pohjalta oli inspiroivaa lähteä 

säveltämään omaa Muumi-musiikkia sekä vangitsemaan niihin Muumilaakson tarinoita -

sarjan taianomaista tunnelmaa.  

 

Oma haasteensa oli rajata tutkimusmateriaalia niin, että saisimme varmasti uskottavan 

otannan sarjan jaksoista ja niiden taustamusiikeista. Oli mahdotonta ryhtyä 

analysoimaan yli sataa jaksoa ja yli 140:tä kappaletta tämän kokoiseen työhön, joten 

jouduimme tekemään melko suuriakin rajauksia pitääksemme ohjat käsissä. Näin ollen 

lopputuloksemme perustuu valistuneeseen arvioon siitä, millaisen määrän tarvitsimme 

jaksoja ja kappaleita arvioitavaksemme, jotta pystyimme selvittämään Shiratorin 

sävellysten pääpiirteet sekä toistuvat ilmiöt. Analyysityön teimme kaikkien 52 kappaleen 

(ja 90 muun) tarkastelun pohjalta, mutta opinnäytetyön helppolukuisuuden vuoksi, 

päätimme kirjallisessa työssä esitellä vain 20 kappaleen taulukot.  
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Shiratorin musiikin analysoimisen myötä opimme ymmärtämään samalla itsestämme 

musiikintekijöinä. Muumi-musiikkia tutkiessamme huomasimme, kuinka paljon 

samanlaista estetiikkaa käytämme itse omissa melodioissamme ja tuotannoissamme. 

Sarjan musiikilla on ollut selkeästi suuri vaikutus musiikilliseen kasvuumme ja siksi olikin 

kiinnostavaa lähteä tutkimaan esikuvamme sävellyksiä. Analysoidessamme Shiratorin 

sävellyksiä, analysoimme tietyllä tapaa myös omia musiikillisia ratkaisujamme. Laajan 

teoreettisen tutkimuksen takia kehityimme paljon myös musiikin teoriassa ja musiikin 

analyyttisessä puolessa, mistä on varmasti hyötyä tulevassa ammatissamme. 

Materiaalin massiivisen määrän hallinasta ja jäsentelystä saimme paljon ymmärrystä, 

miten tämänkaltaisia laajoja tutkimuksia kannattaa ja ei kannata tehdä.  

 

Musiikintuottajan näkökulmasta on ollut erittäin kehittävää yrittää sisäistää kymmenien 

ja jopa satojen minuuttien määrältä musiikkia, ja löytää siitä kaikesta niitä yhdistävä 

ydintekijä. Jouduimme laittamaan jalkamme toisen musiikintekijän saappaisiin ja yrittää 

luoda jotain sellaista, minkä ei lähtökohtaisesti pidä kuulostaa meiltä. Näemme tässä 

yhteyden popmusiikkikentälle, jossa tuottajan on välillä unohdettava omat musiikilliset 

intressit ja luotava musiikkia, jonka täytyy kuulostaa joltakin muulta kuin itseltään.  

 

Meidän kaltaisiamme Muumi-musiikkia rakastavia musiikki-ihmisiä löytyy varmasti 

paljon, joita kiinnostaa yhtä lailla tietää, mistä muumimaisessa musiikissa on kyse. 

Uskomme, että he voivat saada tutkimuksestamme vastauksia niihin samoihin 

kysymyksiin, joita meillä oli ennen tutkimuksemme aloittamista. 
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Liite 1: Linkit kappaleisiin 

Vampyyri on karannut / Tyrmääjäsienten keruu: 

https://www.youtube.com/watch?v=KB9aNUdRanc&list=PL91AF46A653D03AEA&inde

x=102 

 

Vampyyrievakko / Isoäidin reseptikirja 

https://www.youtube.com/watch?v=hYNa2JsRWew&list=PL91AF46A653D03AEA&inde

x=104 

 

Muumio-Nipsu / Rekvisiittaa 

https://www.youtube.com/watch?v=_QwWRYMl3Lc 

 

Painajainen / Nousuvesi 

https://www.youtube.com/watch?v=iXxjlT-wzXI 

 

Vampyyri on löytynyt / Taidenäyttely 

https://www.youtube.com/watch?v=OQB34-E9E4Q 

 

Vampyyrin etsintää / Vedenpaisumus 

https://www.youtube.com/watch?v=G7jqDoIHeBE 

 

Kiire / Noitajuoksua 

https://www.youtube.com/watch?v=SxtXffXeUZ8 

 

Valhe Vilijonkalle / Muumipappa kuntoilee 

https://www.youtube.com/watch?v=0IRGz1rL914 

 

Merille lähtö / Yukai Na Pikunikku 

https://www.youtube.com/watch?v=P-VvRVv7_qQ&t=6m46s 

 

Tarina alkaa / Niiskuneiti 

https://www.youtube.com/watch?v=BhSOHP2gQV4 

 

https://www.youtube.com/watch?v=KB9aNUdRanc&list=PL91AF46A653D03AEA&index=102
https://www.youtube.com/watch?v=KB9aNUdRanc&list=PL91AF46A653D03AEA&index=102
https://www.youtube.com/watch?v=hYNa2JsRWew&list=PL91AF46A653D03AEA&index=104
https://www.youtube.com/watch?v=hYNa2JsRWew&list=PL91AF46A653D03AEA&index=104
https://www.youtube.com/watch?v=_QwWRYMl3Lc
https://www.youtube.com/watch?v=iXxjlT-wzXI
https://www.youtube.com/watch?v=OQB34-E9E4Q
https://www.youtube.com/watch?v=G7jqDoIHeBE
https://www.youtube.com/watch?v=SxtXffXeUZ8
https://www.youtube.com/watch?v=0IRGz1rL914
https://www.youtube.com/watch?v=P-VvRVv7_qQ&t=6m46s
https://www.youtube.com/watch?v=BhSOHP2gQV4
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Kilpa / Hippa 

https://www.youtube.com/watch?v=jmvlGj7k8Eo 

 

Hattivatit saapuvat / Mamelukkikala  

https://www.youtube.com/watch?v=54bYR6N0_Xc 

 

Kotiinpaluu 

20:18  

https://www.dailymotion.com/video/x6j6tll 

 

Muumipappa muistelee 

03:16  

https://www.dailymotion.com/video/x6iio8e 

 

Taikapilvet / Pikku-Myy matkaa korissa 

https://www.youtube.com/watch?v=5BGDw71QA_Y 

 

Merenhuiske ja taikapilvi  / Mahou No Shirukuhatto 

https://www.youtube.com/watch?v=XRF2tpGPsww&t=1s 

 

Härkää karkuun / Pikku Myyn villi päivä 

https://www.youtube.com/watch?v=jAkPAY8AbTg 

 

Niiskun ilma-alus 2 / Sunafukin No Tabidachi 

https://www.youtube.com/watch?v=wjmkpUJljQI 

 

Muumilaakson talvi / Muumin Tani Fuyu 

https://www.youtube.com/watch?v=_NU_0OH9xzo&t=164s 

 

Noidan loitsu / Muumin Tani Fuyu 2 

https://www.youtube.com/watch?v=3Xm20u4JL6A 

 

Haisuli  

https://www.youtube.com/watch?v=BzDk_nA47-8 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=jmvlGj7k8Eo
https://www.youtube.com/watch?v=54bYR6N0_Xc
https://www.dailymotion.com/video/x6j6tll
https://www.dailymotion.com/video/x6iio8e
https://www.youtube.com/watch?v=5BGDw71QA_Y
https://www.youtube.com/watch?v=XRF2tpGPsww&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=jAkPAY8AbTg
https://www.youtube.com/watch?v=wjmkpUJljQI
https://www.youtube.com/watch?v=_NU_0OH9xzo&t=164s
https://www.youtube.com/watch?v=3Xm20u4JL6A
https://www.youtube.com/watch?v=BzDk_nA47-8
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Niisku aikoo hypätä 

https://www.youtube.com/watch?v=rBZJYTCRHNM&list=PL91AF46A653D03AEA&ind

ex=109 

 

Krillen kartanon kunnostus 

https://www.youtube.com/watch?v=-po1TURUhjU 

 

Leijan korjaus 

https://www.youtube.com/watch?v=nQ0cBZ_4UVk 

 

Mörkö 

https://www.youtube.com/watch?v=w_u9JJjWRp8 

 

Tooi Akogare 

https://www.youtube.com/watch?v=Fv--vfLJSD0&t=835s 

 

Sasurai No Sunafukin 

https://www.youtube.com/watch?v=Fv--vfLJSD0&t=620s 

 

Mörön paluu 

https://www.youtube.com/watch?v=VuWhlpgkkug 

 

Muumipappa heikoilla jäillä  

https://www.youtube.com/watch?v=OHXzMqMRdQs 

 

Drontti Edward 

https://www.youtube.com/watch?v=MwS-4f5I40g 

 

Haaksirikko 

https://www.youtube.com/watch?v=-

G3uOtQlYyY&list=PL91AF46A653D03AEA&index=128 

 

Noitametsä 

https://www.youtube.com/watch?v=AuYj_49JYAc 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=rBZJYTCRHNM&list=PL91AF46A653D03AEA&index=109
https://www.youtube.com/watch?v=rBZJYTCRHNM&list=PL91AF46A653D03AEA&index=109
https://www.youtube.com/watch?v=-po1TURUhjU
https://www.youtube.com/watch?v=nQ0cBZ_4UVk
https://www.youtube.com/watch?v=w_u9JJjWRp8
https://www.youtube.com/watch?v=Fv--vfLJSD0&t=835s
https://www.youtube.com/watch?v=Fv--vfLJSD0&t=620s
https://www.youtube.com/watch?v=VuWhlpgkkug
https://www.youtube.com/watch?v=OHXzMqMRdQs
https://www.youtube.com/watch?v=MwS-4f5I40g
https://www.youtube.com/watch?v=-G3uOtQlYyY&list=PL91AF46A653D03AEA&index=128
https://www.youtube.com/watch?v=-G3uOtQlYyY&list=PL91AF46A653D03AEA&index=128
https://www.youtube.com/watch?v=AuYj_49JYAc
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Muumimamma pohtii 

https://www.youtube.com/watch?v=N7j81SkBkjY 

 

Ansan kaivaminen hirviölle 

https://www.youtube.com/watch?v=7nj1TFy0iqA 

 

Vaapukkamehua 

https://www.youtube.com/watch?v=RH5RIKUagSE 

 

Niiskun ilma-alus  

https://www.youtube.com/watch?v=V-ptD-QSNqQ 

 

Katon peittäminen 

https://www.youtube.com/watch?v=-_9I2OM4Y-s 

 

Nuoruuden kummitus  

https://www.youtube.com/watch?v=xOU-

1QqZSWU&list=PL91AF46A653D03AEA&index=119 

 

Hemulin pelastus 

https://www.youtube.com/watch?v=4Z7NdrmhusM 

 

Niisku näkee Noidan 

https://www.youtube.com/watch?v=U6HEhN49bjc&list=PL91AF46A653D03AEA&index

=98 

 

Linkkilista jaksoista: 

 

66. Vampyyri / Vampyyri hukassa 

https://www.dailymotion.com/video/x6imp4h 

 

73. Luola / Pyöreän saaren luola 

https://www.dailymotion.com/video/x6j6tll 

 

63. Muumipapan muistelmat II / Muumipappa muistelee osa 2 

https://www.dailymotion.com/video/x6iio8e 

https://www.youtube.com/watch?v=N7j81SkBkjY
https://www.youtube.com/watch?v=7nj1TFy0iqA
https://www.youtube.com/watch?v=RH5RIKUagSE
https://www.youtube.com/watch?v=V-ptD-QSNqQ
https://www.youtube.com/watch?v=-_9I2OM4Y-s
https://www.youtube.com/watch?v=xOU-1QqZSWU&list=PL91AF46A653D03AEA&index=119
https://www.youtube.com/watch?v=xOU-1QqZSWU&list=PL91AF46A653D03AEA&index=119
https://www.youtube.com/watch?v=4Z7NdrmhusM
https://www.youtube.com/watch?v=U6HEhN49bjc&list=PL91AF46A653D03AEA&index=98
https://www.youtube.com/watch?v=U6HEhN49bjc&list=PL91AF46A653D03AEA&index=98
https://www.dailymotion.com/video/x6imp4h
https://www.dailymotion.com/video/x6j6tll
https://www.dailymotion.com/video/x6iio8e
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